
A határtalan

elme

korlátai

Programfüzet

A Magyar
Pszichiátriai Társaság
XVIII. Vándorgyûlése

Gyõr, 2013. január 23-26.



Hivogató

Most 18. alkalommal, és Gyõrben harmadjára… Nem végtelen nagy számok ezek. Ha mégis
felidézem az elmúlt vándorgyûlésekhez kapcsolódó emlékeimet, sok élmény, emlék, érzés kavarog
bennem, még ha nem is határtalanul sok. Vannak emlékeim korlátokról. A 2008-as vándorgyûlésen
például a hangulatot erõsen befolyásolta az elõzõ év határtalan leépítésének sokkoló riadalma. Sok
elõadásban is, de fõként magánbeszélgetésben érzékelhetõk voltak a kérdések: Túl fogjuk élni? Mi
lesz a szakmánkkal? Hol a határ mikor már azt kell mondanunk: nincs tovább! Megtettünk mindent?
Elmentünk a határainkig? Ennyi volt?

Szomorú nyomottság, jövõ elvesztésének képe, a korlátok szorításának fájdalma, tehetetlenség
érzõdött a levegõben. Akkor nem az elme, hanem az elmegyógyászat, az ellátás szorító korlátaival
szembesültünk fájdalmasan. Nemcsak túléltük, de a következõ években újra bizakodóbb volt a
hangulat, nyíltabbá váltak a tekintetek, újra felemelkedtek a fejek. Mi az, ami a korlátokon átsegít? Mi
az, amivel túl lehet élni a csapásokat? A határtalan elme, a határtalan elkötelezettség, a határtalan hit?
Van ilyen? Hiszem, hogy van. Hogyan mûködik? A szervezeti, az elmegyógyászati ellátás szintjén
saját magunkról csak anekdotikus adataink vannak. Ám sok tudományos adatunk van az elme
határtalanságáról az egyén, az egészséges és a beteg ember szintjén. Sok a tapasztalat és kísérletes
bizonyíték arról, hol húzódnak és hol nem húzódnak határok az idegrendszer kapacitásában, a
mûködési kapcsolatokban, az agyi struktúrákban. Naponta megéljük az összekapaszkodó elmék, a
terápiás szövetségek varázslatos, a mindennapi gyakorlatban is mûködõ, felszabadító, korlátokat
szétfeszítõ mechanizmusát. Milyen sokszor halljuk, tapasztaljuk, hogy minket a pszichiátereket
csodatevõ varázslónak, vagy semmit nem tudó kuruzslónak tekintenek. Gyakran megélünk
munkánk során varázslatos pillanatokat. Szembesülünk azzal, milyen sokat és mégis milyen keveset
tudunk az elme mûködésérõl. Kijelenthetjük: mindennapjaink szakmai élménye a határtalanság
kihívása és a korlátok közötti tevékenység nyomása. Mirõl tudnánk eszmét, élményt cserélni, ha
nem errõl? Mi más lenne a tudomány, ha nem a határokon való túltekintés vágya által hajtott
kíváncsiság, a végtelen felfedezése szigorú szabályok és korlátok között? Ha nem az elme, melyrõl
oly sokat tudunk, és amely oly sok mindent rejteget még, mi adna nagyobb teret ennek. Van tehát
mit megosztanunk egymással. Végtelen intuíciók, korlátokat feszegetõ felfedezések, kereteket
átlépõ metódusok. Szabályokat figyelembe vevõ technikák, korábbi megegyezéseket felülíró új
paradigmák. Egymásba folyó, egymást megtermékenyítõ tudományos és terápiás területek.
Vállaljuk korlátainkat, mert azok egyúttal kiszámíthatóságot is adnak. Szétfeszítjük korlátainkat, mert a
régiek olykor már akadályozóak. Van mit mondanunk egymásnak elmérõl, elmegyógyászatról,
elméletrõl, gyakorlatról, határtalanságról, korlátokról.

Gyûljünk össze ismét, harmadjára Gyõrben. Konferenciánkon a szervezésben is nagy tapasztalattal
rendelkezõ kollégák, segítõ városi vezetés, barátságos város és a tudományos elmélyülést és
nyugodt baráti beszélgetéseket egyaránt segítõ egyetemi környezet segítenek abban, hogy minél
tartalmasabban, jó hangulatban, határtalan élményekkel töltõdjünk fel.

Várunk mindenkit! Minden elõadót, és minden hallgatót. Mindenkit, aki tenni akar a pszichiátriáért,
tudományunk gazdagodásáért, azokat, akik feltöltõdni akarnak a gazdag programból és emberi
találkozásokból.

Találkozunk Gyõrben, 2013 január végén!

Lehóczky Pál
a Magyar Pszichiátriai Társaság elnöke



Magyar Pszichiátriai Társaság
XVIII. Vándorgyûlése
“A határtalan elme korlátai”

Gyõr, 2013. január 23-26.

SZERVEZÕK:

A Konferencia elnöke:
Lehóczky Pál
a Magyar Pszichiátriai Társaság elnöke

A Szervezõ Bizottság elnöke:
Molnár Károly
A Magyar Pszichiátriai Társaság leendõ elnöke

Szervezõ Bizottság:
Ostorharics-Horváth György
Nagy Enikõ Éva
Kurimay Tamás
Feller Gábor

A Tudományos Bizottság:
Osváth Péter elnök
Ostorharics-Horváth György tiszteletbeli elnök
Balázs Judit
Demetrovics Zsolt
Kelemen Ogúz
Kurimay Tamás
Lehóczky Pál
Mórotz Kenéz
Purebl György
Szekeres György
Szendi István
Tényi Tamás

VÉDNÖKÖK:

Dr. Szócska Miklós egészségügyért felelõs államtitkár
Soltész Miklós Szociális, Család- és Ifjúságügyért felelõs államtitkár
Prof. Dr. Szekeres Tamás Széchenyi István Egyetem rektora
Borkai Zsolt Gyõr Megyei Jogú Város Polgármestere
Dr. Tamás László János Petz Aladár Megyei Oktatókórház fõigazgató fõorvosa
Prof. Dr. Poór Gyula MOTESZ elnöke
Dr. Éger István MOK elnöke

1



A Szervezõ Bizottság címe:
Dr. Molnár Károly
1281 Budapest 27., Pf. 41.
E-mail: karoly.molnar@mptpszichiatria.hu
Honlap: www.mptpszichiatria.hu/gyor2013

Kongresszusi Titkárság
TENSI Kft.
1023 Budapest
Komjádi Béla u 1.
JÓNÁK Éva
Tel: +361 345 1553
Fax: +361 345 1544
E-mail: mptinfo@tensi.hu
www.tensi-congress.hu

Kiemelt partnerünk

Janssen-Cilag Kft.

Partnereink

AstraZeneca Kft.

Servier Hungaria Kft.

Lundbeck Hungária Kft.

Teva Magyarország Zrt.

Egis Gyógyszergyár Nyrt.

Lilly Hungária Kft.

2



Általános Információ

Honlap

www.mptpszichiatria.hu/gyor2013

A Vándorgyûlés és a regisztráció helyszíne

Széchenyi István Egyetem – 9026 Gyõr, Egyetem tér 1.

A regisztrációs iroda nyitva tartása a Vándorgyûlés idején

2012. január 23. 12.00 – 18.00
2012. január 24. 08.00 – 18.00
2012. január 25. 07.30 – 18.00
2012. január 26. 07.30 – 11.30

A Vándorgyûlés nyelve

magyar, angol

A 2012. január 25,26-i plenáris üléseken elhangzó elõadásokon szinkrontolmácsolást
biztosítunk.

Kredit pontok

A Vándorgyûlésen való részvételért a szakorvosok és a klinikai pszichológusok 50
kredit pontot kapnak, az errõl szóló igazolás csak a teljes részvételért jár és a
konferencia után vehetõ át.

Részvételi díjak

A részvétel az orvosi egyetemek hallgatóinak, illetve a 70 év felettieknek ingyenes.

Díj típusok 2011. november 15.

Elõtt Után Helyszínen
MPT tag 20 000 Ft 25 000 Ft 30 000 Ft
Nem MPT tag 27 000 Ft 34 000 Ft 40 000 Ft
Rezidensek, nyugdíjasok 12 000 Ft 17 000 Ft 20 000 Ft
Kísérõ 15 000 Ft 18 000 Ft 20 000 Ft
Napijegy 15 000 Ft 15 000 Ft 15 000 Ft

(A részvételi díj a hatályos jogszabályok szerinti ÁFA-t tartalmazza.)

A részvételi díj (MPT tag, Nem MPT tag, Rezidens, Nyugdíjas) tartalmazza a vándorgyûlésen
és a kiállításon való részvételt, kávészüneteket, ebédeket, a konferenciatáskát és névkitûzõt, a
kiadványokat, illetve 1 fõ részére belépõt a Gála vacsorára.

3



A kísérõi részvételi díj tartalmazza a névkitûzõt, kávészüneteket, ebédeket illetve 1 fõ
részére a részvételt a Gála vacsorán.

A napi jegy tartalmazza az adott napi részvételt a tudományos programon, névkitûzõt,
kávészüneteket, ebédeket, illetve programfüzetet.

A Gála vacsorához kapcsolódó kulturális programon, a helyszínen megvásárolható

belépõvel lehet részt venni.

Ennek megfelelõen a különbözõ színû névkitûzõkhöz kapcsolódó jogosultságok:

• Fehér – Részvételi díjat fizetõ teljes jogú résztvevõ
• Sárga – kizárólag a standon tartózkodó kiállító
• Kék – napijegy (adott dátummal)
• Drapp – kísérõ
• Rózsaszín – alkalmi belépõ – társelõadók, illetve csak egy-egy elõadásra érkezõk
• Zöld – Szervezõk

Kérjük, vegyék figyelembe, hogy elveszített névkitûzõ esetén, nem áll módunkban újat
nyomtatni.

Jelentkezés

2013. január 10. után regisztráló résztvevõknek a Kongresszusi Iroda túljelentkezés
esetén nem feltétlenül tudja garantálni a társasági programokon való részvételt.

Lemondási Feltételek

2012. december 20. utáni lemondás esetén, nem áll módunkban visszatéríteni a
részvételi díj összegét és a szállásköltséget.

Szálláshelyek

Gyõr

4

Amstel Hattyú Fogadó
Fehér Hajó Panzió * Aqua Fit Club
Révész Hotel
Aranyszarvas Fogadó
Duna Panzió
ETO Park Hotel
Famulus Hotel
Famulus Kollégium
Fonte Hotel
Fortunatus Hotel és Szabadidõközpont
Golden Ball Club

Ibis Hotel Gyõr
Isabell Hotel
Kertész Panzió
Klastrom Hotel
Konferencia Hotel
Rába Hotel City Center
Romantik Hotel Schweizerhof
Termal (Hanekám) Panzió
Szieszta Hotel
Wesselényi Hotel



Mosonmagyaróvár

Hotel Lajta Park
Hotel Minerva
Thermal Hotel

Megközelítés

A város a vasúti és a közúti forgalom országos jelentõségû csomópontja. Gyõr
közlekedés földrajzi helyzete kiváló. Vasúti kapcsolatai közül a legfontosabb a
Bécs-Budapest vasútvonal.

Az országos közúti forgalmat Bécs, Pozsony és az ország fõvárosa Budapest felé az
M1-es autópálya, továbbá hét országos fõút (1, 14, 81, 82, 83, 85. számú
fõútvonalak) és alsóbbrendû állami utak pedig az ország más városai, valamint
Gyõr-Moson-Sopron megye települései felé biztosítanak összeköttetést.

Parkolás

Gyõr belvárosában számos fizetõs parkolási lehetõség van parkolóházakban,
mélygarázsokban, illetve felszíni fizetõparkolókban. Az az Egyetem környékén, illetve a
város egyes pontjain ingyenes parkolás is lehetséges.

Közlekedés a városban

Gyõr tömegközlekedésérõl a Kisalföld Volán gondoskodik, amely egyben a megye
helyközi közlekedéséért is felelõs. A városban a menetrendszerû helyi járatú autóbusz
járatok, illetve az ingyenesen igénybe vehetõ City busz biztosítja a kényelmes
közlekedést.

A Vándorgyûlés ideje alatt a távolabbi szállodáktól reggel és este transzfert biztosítunk a
konferencia központi helyszínére (Széchenyi István Egyetem).

Szervezett transzferek

A reggeli buszjáratok, a megadott szállodáktól indulnak (a pontos megálló helyrõl a
szállodákban tájékozódhatnak) és a Széchenyi Egyetem parkolójához viszik az utasokat.

Az esti járatok az Egyetemtõl az alábbi idõszakokon belül folyamatosan indulnak a
megadott szállodákhoz.

A Gála Vacsora napján (jan. 25. péntek), a táblázat szerint már délután indulnak buszok
a szállodák felé (illetve vissza a szállodáktól az Egyetemhez). A programot követõen a
megadott idõintervallumban folyamatosan indulnak buszok a Központtól a megadott
szállodákhoz.

A mosonmagyaróvári szállodák esetében a busz a megadott sorrendben érkezik a
szállodákhoz 8 óra után pár perccel. A busz a hotel parkolójában fog megállni. Kérjük,
szíveskedjenek figyelni a megadott indulási helyre és idõpontra.

5



Szállodák sorrendje:

• Thermál Hotel
• Hotel Lajta Park
• Hotel Minerva

Transzfer Menetrend

TRANSZFEREK

Járatszám Hotel Január 24.
Csütörtök REGGEL

Január 24.
Csütörtök ESTE

Január 25.
Péntek REGGEL

1. busz
Szieszta Hotel 07:30 - 09:30

30 percenként

19:45 - 20:45
Folyamatosan

minden szállodához

07:30 - 09:30
30 percenkéntWesselényi Hotel

2. busz
Duna Panzió 07:30 - 09:30

30 percenként
07:30 - 09:30
30 percenkéntKonferencia Hotel

3. busz

Fortunatus Hotel
07:30 - 09:30
30 percenként

07:30 - 09:30
30 percenkéntFamulus Hotel /

Kollégium

4. busz
Kertész Panzió 07:30 - 09:30

30 percenként
07:30 - 09:30
30 percenkéntFonte Hotel

5. busz
Golden Ball Club 07:30 - 09:30

30 percenként
07:30 - 09:30
30 percenkéntIbis Hotel

6. busz

Klastrom Hotel

07:30 - 09:30
30 percenként

19:45 - 20:45
Folyamatosan

minden szállodához

07:30 - 09:30
30 percenként

Aranyszarvas
panzió

Romantik Hotel
Schweizerhof

Isabella Hotel

7. busz
ETO Park Hotel 07:30 - 09:30

30 percenként
07:30 - 09:30
30 percenként

8. busz
Rába Hotel 07:30 - 09:30

30 percenként
07:30 - 09:30
30 percenként

9. busz

Lajta Park

08:00 07:30Minerva

Thermál Hotelek

6



TRANSZFEREK

Járatszám Hotel Január 25.
Péntek DÉLUTÁN

Január 25.
Péntek ESTE

Január 26.
Szombat REGGEL

1. busz
Szieszta Hotel

18:00 -20:30
Egyetem ->

Hotelek - Minden
egész órában
Hotelek ->

Egyetem - Minden
fél órában

22:00 - 02:00
30 percenként

minden
szállodához

07:30 - 09:30
30 percenkéntWesselényi Hotel

2. busz
Duna Panzió 07:30 - 09:30

30 percenkéntKonferencia Hotel

3. busz

Fortunatus Hotel
07:30 - 09:30
30 percenkéntFamulus Hotel /

Kollégium

4. busz
Kertész Panzió 07:30 - 09:30

30 percenkéntFonte Hotel

5. busz
Golden Ball Club 07:30 - 09:30

30 percenkéntIbis Hotel

6. busz

Klastrom Hotel

18:00 -20:30
Egyetem ->

Hotelek - Minden
egész órában
Hotelek ->

Egyetem - Minden
fél órában

22:00 - 02:00
30 percenként

minden
szállodához

07:30 - 09:30
30 percenként

Aranyszarvas
panzió

Romantik Hotel
Schweizerhof

Isabella Hotel

7. busz
ETO Park Hotel 07:30 - 09:30

30 percenként

8. busz
Rába Hotel 07:30 - 09:30

30 percenként

9. busz

Lajta Park

07:30Minerva

Thermál Hotelek

Ebéd

Az ebédszünetekben, január 24-én, és 25-én hideg étkezést biztosítunk minden
regisztrált résztvevõ részére.

7



Internet

Az Egyetem épületben a vezeték nélküli internet (WiFi), a helyszínen megadott jelszóval
elérhetõ. Ezen kívül a rendezvény területén elhelyezve vezetékes internet csatlakozási,
illetve eszköztöltési pontok találhatók, melyek a térképen „I” betûvel lesznek jelölve.

MPT Stand

Szeretettel várjuk a Magyar Pszichiátriai Társaság helyszínen mûködõ standján, ahol
nyomon követheti a kongresszus eseményeit,betekinthet a programba,elérheti az
elõadások absztraktjait.

Titkárságunk munkatársai szívesen állnak rendelkezésére tag- és tagdíjnyilvántartással
kapcsolatos ügyekben. Fizesse be 2013. évi tagdíját a helyszínen!

Internet kapcsolattal rendelkezõ számítógépeinken elérhetõ Társaságunk honlapja,
ahol nyomonkövetheti a kongresszsus eseményeit, betekinthet a programba, elérheti
az elõadások absztraktjait. Frissítse elérhetõségi adatait a tagnyilvántartásban!

Elõadásanyagok leadása

Elõadásanyagok leadása – amennyiben elõzetesen nem kerültek feltöltésre az
elõadás-kezelõ rendszerbe – az Egyetem – Új Tudástér épületének földszinti
Dialeadó szobájában, Power Point formátumban, minimum két órával az elõadás
megkezdése elõtt lehetséges.

Az elõadásokról audiovizuális felvétel készítéséhez a Szervezõ Bizottság elõzetes
engedélye szükséges.

Poszterek

A poszter szekció helyszíne:
Az Egyetem – Új Tudástér épület Galéria szintje.

A poszter elhelyezése a programfüzetben található számozás alapján történik, a
szerzõk, valamint az elõadások rövidített nevével ellátott poszter állványon.

Kérjük, szíveskedjenek a posztereket 2013. január 24-én 8.30 -12.00 között az
elõzetesen biztosított helyre kirakni.

A poszter állványok mérete:
95 cm x 150 cm (álló formátum)
A posztereket ragasztással lehet rögzíteni.

Mûvészeti Kiállítás

A Vándorgyûlés alatt az Új Tudástér épületben megtekinthetõ kiállítások:
• Budapest Art Brut Galéria – Moravcsik Alapítvány alkotásai
• MORALBA Nonprofit Kft.– Kézmûves termékek kiállítása és árusítása
• Kovács Tibor István - "Kezek" fotókiállítás

8



Vonatközlekedés Budapest és Gyõr között

Budapest – Gyõr

Indulás Érkezés
Idõpont Pályaudvar Idõpont Pályaudvar Vonat

06:05 Budapest - Keleti 07:28 Gyõr Railjet
06:10 Budapest - Keleti 07:36 Gyõr IC
07:10 Budapest - Keleti 08:31 Gyõr Railjet
08:10 Budapest - Keleti 09:36 Gyõr IC
09:10 Budapest - Keleti 10:31 Gyõr Railjet
10:10 Budapest - Keleti 11:36 Gyõr IC
11:10 Budapest - Keleti 12:31 Gyõr Railjet
13:10 Budapest - Keleti 14:31 Gyõr Railjet
14:10 Budapest - Keleti 15:36 Gyõr IC
15:10 Budapest - Keleti 16:31 Gyõr Railjet
16:10 Budapest - Keleti 17:36 Gyõr IC
17:10 Budapest - Keleti 18:31 Gyõr Railjet
18:10 Budapest - Keleti 19:36 Gyõr IC
19:10 Budapest - Keleti 20:31 Gyõr EN
21:10 Budapest - Keleti 22:31 Gyõr EN

Gyõr – Budapest

Indulás Érkezés
Idõpont Pályaudvar Idõpont Pályaudvar Vonat

07:20 Gyõr 08:49 Budapest - Keleti IC
07:27 Gyõr 08:54 Budapest - Keleti EN
08:22 Gyõr 09:49 Budapest - Keleti Railjet
09:22 Gyõr 10:49 Budapest - Keleti EN
10:20 Gyõr 11:49 Budapest - Keleti IC
10:20 Gyõr 11:49 Budapest - Keleti IC
11:22 Gyõr 12:49 Budapest - Keleti Railjet
13:22 Gyõr 14:49 Budapest - Keleti Railjet
14:20 Gyõr 15:49 Budapest - Keleti IC
15:22 Gyõr 16:49 Budapest - Keleti Railjet
16:20 Gyõr 17:49 Budapest - Keleti IC
17:22 Gyõr 18:49 Budapest - Keleti Railjet
18:20 Gyõr 19:49 Budapest - Keleti IC
19:22 Gyõr 20:49 Budapest - Keleti Railjet
20:20 Gyõr 21:49 Budapest - Keleti IC
20:25 Gyõr 21:54 Budapest - Keleti Railjet

9



Szervezett társasági program

2013. január 25., péntek

20.00 Kulturális program
Gála vacsora

Helyszín

Széchenyi István Egyetem / Gyõr Városi Egyetemi Csarnok (Sportcsarnok) –
9026 Gyõr, Egyetem tér 1.

Öltözet: Kényelmes alkalmi viselet.

A Szervezõ Bizottság döntése alapján, a kulturális programon belépõjeggyel lehet
részt venni. A jegyeket a konferencia a helyszínén, a regisztrációs pultban vásárolhatják
meg.

A Szervezett Társasági programokon csak konferencia kitûzõvel lehet részt
venni!

Helyszín kódok

Új Tudástér – Földszint

Új Tudástér – Galéria

„E” épület

10



11



Áttekintõ Program
Csütörtök
január 24.

I. ELÕADÓ II. ELÕADÓ III. ELÕADÓ 2. SZEKCIÓ
TEREM

09.00 - 10.30 Bemutatkozik Gyõr
Üléselnök: Feller G. –
Ostorharics-Hováth Gy.

10.30 - 11.00 Kávészünet

11.00 - 12.00 Ünnepélyes megnyitó
Lehóczky P.-Molnár K.

12.00 - 13.00 Plenáris elõadás
Dr. Korzenszky Richárd OSB, perjel,
Tihanyi Bencés Apátság:
Lelki egész(ség)
Üléselnök: Lehóczky P. - Molnár K.

13.00 - 14.00
EBÉD

Tisztelgés Füredi János
munkássága elõtt – Füredi
Professzor 75 éves
Üléselnök: Kurimay T. – Németh A.

14.15 - 15.45 Sportlélektani
szimpózium
Kurimay T. –
Kárpáti R.

Poszttraumás
jelenségek
Perczel F.D.

OPK szimpózium
Németh A.– Kéri
Sz.

Pszichiátriai ellátás I.
– elméleti
kérdések
Égerházi A. –
Kapócs G.

15.45 - 16.00 Kávészünet

16.00 - 17.30 Szuicidprevenciós
programok
Purebl Gy. –
Rihmer Z.

Borderline
személyiségzavar
és szociális háló
Unoka Zs.

Evészavarok és
testképzavarok I.
Túry F. – Szabó P.

Egy páciens - egy
család - egy csapat
Füredi J – Magyar
I.Gy.

18.00 - 19.30 JANSSEN
szimpózium

12



3. SZEKCIÓ
TEREM

6. SZEKCIÓ
TEREM

7. SZEKCIÓ
TEREM

1. SZEKCIÓ
TEREM

4. SZEKCIÓ
TEREM

5. SZEKCIÓ
TEREM

POSZTER-SZEKCIÓ I.
Klinikai kutatások – Új Tudástér Galéria
Rónai B. – Szendi I.

Szuicidológia
Gerevich J. –
Kalmár S.

Szakmai
nagycsoport I.
Milák P.

Organikus
kórképek
Tolna J. –
Csibri É.

Bálint csoport
demonstráció
Harrach A.

Döntés,
kockázat-, és
felelõsségvállalás
munkacsoport
Mórotz K.

Újpesti
Mentál-higi-
énés Gondozó
munkacsoport
– Erdélyi K.

Pszichiátriai
rehabilitáció
Kassai F.Á –
Móré E.Cs.

Addiktológia
Varga Gábor -
Funk S.

OCD
munkacsoport
Németh A.

Kriminológia és
filmmûvészet
kerekasztal
Vizi J.

Rezidens
kerekasztal
Kárpáti R. –
Osváth P.

Liaison
gyermek-
pszichiátriai
kerekasztal
Dallos Gy.

13



Péntek
január 25.

I. ELÕADÓ II. ELÕADÓ III. ELÕADÓ 2. SZEKCIÓ
TEREM

08.15 - 09.45 EGIS
szimpózium

09.45 - 10.00 Kávészünet

10.00 - 11.15 Plenáris elõadások
The European Mental Health Action Plan
Dr. Matt Muijen, Regional Advisor for Mental Health, WHO Regional
Office for Europe
Felkért hozzászóló: Prof. Jiøí Raboch
Társadalmi csoportok konfliktus elõrejelzése és kezelése
Dr. Huncik Péter
Üléselnök: Kurimay Tamás – Lehóczky Pál

11.15 - 11.30 Szünet

11.30 - 13.00 Pszichiátria és
antropológia
Purebl Gy. -
Frecska E.

Igazságügyi
pszichiátria I.
Jegesy A. –
Baraczka B.

Képi kifejezés és
pszichopatológia I.
Hárdi I. - Vass Z.

Gyermekpszichi-
átriai kutatások
Balázs J. – Gallai
M.

13.00 - 14.00
EBÉD

AstraZeneca
szimpózium

TEVA
szimpózium

14.15 - 15.45 Spiritualitás a
pszichoszociális
rehabilitációban
Kosza I. – Tõkés L.

Igazságügyi
pszichiátria II.
Antal A. – Baran B.

Képi kifejezés és
pszichopatológia II.
Hárdi I. – Simon M.

MPT szakmapoli-
tikai kerekasztal
Lehóczky P. –
Molnár K.

15.45 - 16.00 Kávészünet

16.00 - 17.45 MPT Fórum
Lehóczky P.
Nagy E.É.
Molnár K.

Igazságügyi
pszichiátria III.
Hamula J. –
Baraczka K.

Képi kifejezés és
pszichopatológia III.
Gerevich J. -
Haraszti L.

Gyermekpszichiát
ria II. – gyakorlati
kérdések
Gádoros J. –
Mayer L.

18.00 - 19.30 SERVIER
szimpózium

LILLY
szimpózium

20.00 Fogadás

14



3. SZEKCIÓ
TEREM

6. SZEKCIÓ
TEREM

7. SZEKCIÓ
TEREM

1. SZEKCIÓ
TEREM

4. SZEKCIÓ
TEREM

5. SZEKCIÓ
TEREM

Fiatal
Pszichiáterek
Fóruma I. –
klinikai
tapasztalatok
Máttyássy A.
– Feller G.

Szakmai
nagycsoport II.
Milák P.

Pszichofarma-
kológia és
genetika
Gazdag G. –
Makkos Z.

"TERÁPIA"
filmes munka-
csoport
Stark A.

„Baba-Mama-
Papa"-
Program
kerekasztal
Kurimay T.

Katathym
imaginatív
pszichoterápia
munkacsoport
Fadgyas I.

POSZTER-SZEKCIÓ II. Pszichiátria a gyakorlatban
Új Tudástér Galéria
Ostorharics Gy. - Szekeres Gy.

Emóció
szimpózium
Simon L.

Szakmai
nagycsoport III.
Milák P.

Prevenció és
intervenció a
felnõttkor
küszöbén:
Kerekasztal
Balázs J.

Pszichoterápia
I.- gyakorlati
kérdések
Fadgyas I. –
Danics Z.

Egészség-
pszichológiai
kutatások
Glaub T. –
Sümegi A.

Árok vagy
mezsgye?
munkacsoport
Milák P.

Fiatal
Pszichiáterek
Fóruma II. –
klinikai
kutatások
Kelemen O.–
Vörös V.

MPT Pszicho-
terápiás
Képzés
kerekasztal
Simon L.
Harmatta J.

Pszicho-
szomatika
kerekasztal
Purebl Gy.

Határok – a
megtartó
korlátok
munkacsoport
Rosta T.

15



Szombat
január 26.

I. ELÕADÓ II. ELÕADÓ III. ELÕADÓ 2. SZEKCIÓ
TEREM

09.00 - 10.30 Plenáris elõadások
Placebo – deception or indispensable tool?
Prof. Dr. Cyrill Höschl
A hazai klinikai pszichofarmakológiai vizsgálatokról
nemzetközi összehasonlításban
Prof. Dr. Bitter István
Üléselnök: Janka Z. – Rihmer Z.

10.30 - 11.00 Kávészünet

11.00 - 12.45 A pszicho-
szomatika
intézményesítése
Harrach A.

A pszichiátria
határterületei
Tringer L. –
Kalmár S.

Pszichoterápia II.-
elméleti kérdések
Császár N. –
Harmatta J.

Pszichológiai
kutatások
Mórotz K.
Csáky-Pallavicini
Krisztina

12.45 - 13.00 Szünet

13.00 - 14.00 ZÁRÓ
PLENÁRIS
ÜLÉS,
DÍJÁTADÁS
Üléselnök:
Lehóczky P.-
Molnár K.

16



3. SZEKCIÓ
TEREM

6. SZEKCIÓ
TEREM

7. SZEKCIÓ
TEREM

1. SZEKCIÓ
TEREM

4. SZEKCIÓ
TEREM

5. SZEKCIÓ
TEREM

Pszichiátriai
ellátás a
gyakorlatban
Somoskövi
Cs.– Váradi E.

A neurológia
és a pszichiátria
ütközési pontjai
kerekasztal
Harczos P.

A szuicidium
ábrázolása a
moziban –
videó-
prezentáció
Gerevich J.

Test és lélek
Bódizs R. –
Ormay I.

Evészavarok
és testkép-
zavarok II.
Szabó P. -
Csenki L.

Határok közt
korlátlanul
munkacsoport
Balkay L.

17



18



Plenáris és Vendég elõadóink

Korzenszky Richárd, OSB, perjel, a Tihanyi
Bencés Apátság vezetõje.
Oktatás- és iskolapolitikus, több száz elõadást
tartott szerte az országban, több könyv és
számtalan cikk szerzõje.
Perjelként felújította, valamint vallási, kulturális
és közéleti központtá tette a Tihanyi Bencés
Apátságot.

Prof. Dr. Bitter István, DrSc.
A Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és
Pszichoterápiás Klinikájának igazgatója, az MPT
tiszteletbeli elnöke, az európai pszichiátria és
kutatás egyik meghatározó személyisége

Prof. Dr. Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych.
A Prágai Pszichiátriai Központ igazgatója,
az európai pszichiátria és kutatás egyik
meghatározó személyisége

19



Dr. Hunèík Péter, Szlovákiában élõ magyar
pszichiáter
kutatási területei: öngyilkosság, kommunikáció
és kisebbségi kérdéskörök.

Dr. Matt Muijen, Ph.D.
A WHO Európai Irodájának projekt igazgatója
az európai „mental health” kiemelkedõ és
meghatározó személyisége.

Prof. Dr. Jiøí Raboch, DrSc.

A Cseh Pszichiátriai Társaság elnöke,
(Psychiatric Association of the Czech Medical
Association J. E. Purkynì), a Pszichiátriai
Világszövetség Közép-európai Zónájának (9.)
képviselõje, az európai pszichiátria és kutatás
egyik meghatározó személyisége

20



21



9.00-10.30 Elõadó terem I.

Bemutatkozik Gyõr
Üléselnök: Feller Gábor, Ostorharics-Horváth György

Ostorharics-Horváth György: A gyõri pszichiátria története

Feller Gábor: A gyõri pszichiátriai osztály és járóbeteg rendelések mûködése

Alföldi Ibolya: Tapasztalatok az addiktológiai szakellátásban

Sáfrány Eszter: Pszichológiai módszerek alkalmazása

Pércsyné Fábián Krisztina: Szakdolgozók szerepe a pszichiátria team
munkájában

Miklós Mónika: Klinikai vizsgálatok a pszichiátriai szakellátásban

Bencze Miklós, Nagy Zita: A pszichiátriai gondozás és a gyõri Pszichiátriai
Gondozó múltja, valamint kitekintés a jövõbe

Radics Judit: Inszomnia szakrendelés a Petz Aladár Megyei Oktató Kórházban

Tóth Gézáné: Dr. Piróth Endre Szociális Központ bemutatása

9.00-10.30 Elõadó terem II.

Bemutatkozik Gyõr (átvetítéssel)
Üléselnök: Feller Gábor

10.30-11.00 Kávészünet

11.00-12.00 Elõadó terem I.

Ünnepélyes Megnyitó
Üléselnök: Lehóczky Pál, Molnár Károly

11.00-12.00 11.00 Elõadó terem II.

Ünnepélyes Megnyitó (átvetítéssel)
Üléselnök: Lehóczky Pál, Molnár Károly

22 Január 24. csütörtök – délelõtt



12.00-13.00 Elõadó terem I.

Nyitó plenáris ülés
Üléselnök: Lehóczky Pál, Molnár Károly

Korzenszky Richárd OSB perjel, Tihanyi Bencés Apátság: Lelki egész(ség)

12.00-13.00 Elõadó terem II.

Nyitó plenáris ülés (átvetítéssel)
Üléselnök: Lehóczky Pál, Molnár Károly

13.00-14.00 Elõadó terem I.

Tisztelgés Füredi János munkássága elõtt – Füredi Professzor 75 éves
Üléselnök: Németh Attila, Kurimay Tamás

Kurimay Tamás: "A hozzátartozó mindig kint ül." A családpszichoterápia
jövõjének néhány dilemmája

Purebl György: Paradigmaváltás - rendszerváltozás után. Alternatív
oktatási módszerek a 90-es évek rezidensképzésében

Felkért hozzászólók

13.00-14.00 Ebédszünet

13.00-14.00 Új Tudástér Galéria

POSZTER-SZEKCIÓ I. Klinikai kutatások
Üléselnök: Rónai Balázs, Szendi István

A mentalizáció, a kötõdési stílus, valamint a temperamentum-és karakter-
dimenziók összefüggéseinek vizsgálata személyiségzavarok esetén
Ritzl Andrea1, Csukly Gábor2, Frecska Ede1, Égerházi Anikó1

1Debreceni Egyetem OEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen
2Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

A felnõtt kötõdés vizsgálata a hetero- és homoszexuális felnõttek
körében
Désfalvi Judit
Fõvárosi Nyírõ Gyula Kórház, Budapest

Január 24. csütörtök – délelõtt 23



A temperamentum és karakter jellemzõk alakulása hangulatzavarokban
Szász Orsolya1, Györkös Eszter2, Lõke János2, Rózsa Sándor3

1Dr. Kenesey Albert Kórház, Pszichiátria, Balassagyarmat
2Szent Borbála Kórház, Pszichiátria, Tatabánya
3ELTE Pszichológiai Intézet, Személyiség- és Egészségpszichológia Tanszék, Budapest

Érzelmi hullámvölgy és iskolai átmenet: Serdülõkorú fiatalok
önértékelése és depresszív hangulata
Zsiros Emese1, Költõ András1, Németh Ágnes1, Arnold Petra1, Kökönyei Gyöngyi2
1Országos Gyermekegészségügyi Intézet, Budapest
2ELTE Pszichológiai Intézet, Budapest

Az egészség önértékelése és a kognitív érzelem-szabályozó stratégiák
kapcsolatának vizsgálata
Miklósi Mónika1,2, Martos Tamás3, Kocsis-Bogár Krisztina1,4. Perczel Forintos Dóra4

1Semmelweis Egyetem, Doktori Iskola, Budapest
2Heim Pál Gyermekkórház, Budapest
3Semmelweis Egyetem, Mentálhigiéné Intézet, Budapest
4Semmelweis Egyetem, ÁOK, Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest

A kötõdési szorongás temperamentális és környezeti meghatározóinak
nemi összehasonlítása
Török Imre András1, Vincze Gábor2

1SE ETK Alkalmazott Pszichológiai Tanszék, Budapest
2Békés Megyei Pándy Kálmán Kórház, Pszichiátriai Osztály, Gyula

Genetikai megalapozottságú temperamentum faktorok és környezetik
hatása a kötõdési elkerülés kialakulására evolúciós pszichiátriai aspektusból
Török Imre András1, Vincze Gábor2, Kiss Eszter1

1SE ETK Alkalmazott Pszichológiai Tanszék, Budapest
2Békés Megyei Pándy Kálmán Kórház, Pszichiátria, Gyula

A munkamemória összehasonlító vizsgálata neuropszichológiai tesztekkel
szkizofréniában és bipoláris I. zavarban
Greminger Nóra,Domján Nóra, Drótos Gergely, Szendi István, Janka Zoltán
SZTE ÁOK Klinikai Központ, Pszichiátriai Klinika, Szeged

A kognitív szekvenciatanulás összefüggése a mediotemporalis lebeny
szerkezetével szkizofréniában
Gyüre Tamás1, Németh Renáta2, Kéri Szabolcs3, Kelemen Oguz4

1BME TTK Budapest
2MTA TTK KPI Budapest
3SZTE ÁOK Élettani Intézet Szeged
4Bács- Kiskun Megyei Önkormányzat Kórháza, Pszichiátriai Osztály Kecskemét

24 Január 24. csütörtök – délelõtt



Az alvási EEG spektrum magas frekvenciájú aktivitása és a szérum Il-6
szintjének kapcsolata vesetranszplantált betegek körében
Rónai Katalin Zsuzsanna1, Lázár Sándor Alpár2, Szentkirályi András3, Zoller Rezsõ4,
Gombos Ferenc5, Lindner Anett6, Zsolt László7, Papp István7, Turányi Csilla1, Szõcs
Júlia1, Fornádi Katalin1, Molnár Miklós Zsolt8, Mucsi István9, Bódizs Róbert1, Novák
Márta1

1Alvásmedicina és Pszichonefrológia Munkacsoport, Magatartástudományi Intézet,

Semmelweis Egyetem, Budapest
2Centre for Brain Repair, Department of Clinical Neurosciences University of

Cambridge, Cambridge, United Kingdom
3Westfälische Wilhelms-University, Institution of Epidemiology and Socialmedicine,

Münster, Germany
41.Belgyógyászati Klinika, Semmelweis Egyetem, Budapest
5Department of Cognitive Science, Budapest Mûszaki Egyetem, Budapest
6Neurológiai Klinika, Semmelweis Egyetem, Budapest
7Department of Physics, Babes-Bolyai University, Cluj-Napoca, Romania
8Division of Nephrology, Department. of Medicine, University Health Network,

University of Toronto, Toronto, Canada
9Division of Nephrology, McGill University Health Centre, Royal Victoria Hospital,

Montreal, Canada

A major depresszió tüneti profiljának országok és etnikai csoportok
közötti különbségei
Eszlári Nóra1, Gonda Xénia2, Pap Dorottya1, Bagdy György1, Juhász Gabriella1

1Semmelweis Egyetem, Gyógyszerhatástani Intézet, Budapest
2Semmelweis Egyetem, Kútvölgyi Klinikai Tömb, Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés

Osztály, Budapest

Hibázást követõ reakcióidõ lassulás (Post-error slowing, PES) gyermek- és
felnõttkori figyelemhiányos/hiperaktív zavarban (ADHD) -metaanalízis
Balogh Lívia1, Fogd Dóra1, Kakuszi Brigitta1, Papp Szilvia1, Tombor László1, Czobor Pál1,2

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Nathan Kline Institute for Psychiatric Research, Orangeburg, NY

Divat vagy testképzavar –mellkorrekcióra jelentkezõ fiatal nõk
személyiségvonásai tükrében
Dr. Báthory Anna1, Hamvas Edina1, Dr. Ábrahám Ildikó2, Dr. Tizedes György3, Dr.
Gáti Ágnes4

1PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Pécs
2SE ÁOK I.sz. Gyermekgyógyászati Klinika, Budapest
3PTE KK Sebészeti Klinika, Pécs
4PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Pécs

Január 24. csütörtök – délelõtt 25



Társas elszigeteltség vs. társas aktivitás, mint kockázati tényezõ a
serdülõkorú fiatalok tiltottszer-használatában
Arnold Petra, Zsiros Emese, Költõ András, Simon Dávid, Németh Ágnes
Országos Gyermekegészségügyi Intézet, Budapest

„Brain Banking” Pszichiátriai megbetegedésekben. Egyes kórképek
indikációi. Szkizofrénia, Affektív zavarok, Demenciák, Függõségek.
Havas László, Lõke János, Szûcs Iván
Szent Borbála Kórház, Tatabánya

Alvás, dementia és a kognitív funkciók
Csábi Eszter1, Janacsek Karolina2, Schulz-Várszegi Mária3, Németh Dezsõ2

1Szegedi Tudományegyetem, Pszichológia Intézet, Kognitív- és Neuropszichológia

Tanszék, Szeged
2Eötvös Lóránt Tudományegyetem, Klinikai Pszichológia és Addiktológia Tanszék, Budapest
3Dél-alföldi Regionális Alvásdiagnosztikai- és Terápiás Centrum, Somnocenter Szeged

Kandidáns génpolimorfizmusok gyakoriságának összehasonlítása hazai
és nemzetközi dohányosok körében
Csala Irén
Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet, Budapest

14.15-15.30 Elõadó terem I.

Sportlélektani szimpózium
Üléselnök: Kurimay Tamás, Kárpáti Róbert

Bevezetõ: A sport és a lélektan határain

Bartha Csaba (Magyar Olimpiai Bizottság, Sportigazgató-helyettes, egyetemi adjunktus): A
diáksporttól az olimpiáig: A sport szerepe a lelki egészség megõrzésében

Sportolás és depresszió kapcsolata a gyakorlatban: prevenciótól terápiáig
Petrika Erzsébet1, Szabó Pál2
1Magán praxis, DE Humán Tudományok Doktori Iskola, Debrecen
2Debreceni Egyetem Pszichológiai Intézet, Debrecen

Hol a határ? Rekreációs sport vagy testedzésfüggõség?
Kurimay Tamás1, Urbán Róbert2, Berczik Krisztina2,3, Kun Bernadette2, Paksi
Borbála4, Attila Szabó5, Mark D. Griffiths6, Demetrovics Zsolt2
1Szent János Kórház, Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest
2Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet
3Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológiai Doktori Iskola
4Budapesti Corvinus Egyetem, Viselkedéskutató Központ
5Eötvös Loránd Tudományegyetem, Egészségfejlesztési és Sporttudományi Intézet
6Nottingham Trent University, Psychology Division

26 Január 24. csütörtök – délután



A Testértékelési Skála (Body Appreciation Scale) hazai alkalmazásával
szerzett tapasztalatok
Béres Alexandra1, Czeglédi Edit2, Babusa Bernadett2
1SE Testnevelési és Sporttudományi Kar, Budapest
2SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

Egy olimpiai bajnok felkészítésének sportlélektani aspektusai
Dr. Kárpáti Róbert1, Faludi Viktória2

1Fejér Megyei Szent György Kórház Pszichiátriai Centrum, Székesfehérvár
2Városkapu Pszichiátriai Magánrendelés, Budapest

14.15-15.45 Elõadó terem II.

Poszttraumás jelenségek
Üléselnök: Perczel Forintos Dóra

Emlékbetörések és kényszerképzetek: poszttraumás jellemzõk vagy
transzdiagnosztikus jelenségek?
Perczel Forintos Dóra
SE ÁOK Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest

A kedvezõtlen életesemények, a szkizotípia vonás és az emlékbetörések
összefüggései egészséges mintában
Kocsis-Bogár Krisztina1, Miklósi Mónika2, Perczel Forintos Dóra1

1SE ÁOK Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest
2Heim Pál Gyermekkórház, Budapest

„Bizony, javamra vált a nagy keserûség” - A poszttraumás növekedésrõl
Nagy Beáta Magda
Vas Megyei Markusovszky Kórház Nonprofit Zrt., Szombathely

Változatok egy témára: PTSD a klinikumban
Fodor Kinga, Perczel Forintos Dóra
SE ÁOK Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest

Kognitív tényezõk és a stresszre adott reakciók összefüggéseinek
vizsgálata hospitalizált gyermekek szüleiben
Miklósi Mónika1, Galambosi Elvira2, Perczel Forintos Dóra3

1Semmelweis Egyetem, Mentális Egészségtudományok Doktori Iskola, Budapest
2Heim Pál Gyermekkórház és Rendelõintézet, Budapest
3Semmelweis Egyetem, ÁOK, Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest

A meddõség mint trauma
Szigeti F. Judit
SE ÁOK Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest

Január 24. csütörtök – délután 27



14.15-15.45 Elõadó terem III.

OPK szimpózium
Üléselnök: Németh Attila, Kéri Szabolcs

Az Országos Pszichiátriai Központ (OPK) tudományos koordinációs
tevékenysége, 2008-2012
Kéri Szabolcs
SZTE ÁOK, Élettani Intézet, Szeged; Országos Pszichiátriai Központ, Budapest;

Rutgers University, Newark, USA

A neuregulin-1 (NRG1) által indukált AKT-foszforiláció összefüggése a
kognitív funkciókkal szkizofréniában
Seres Imola1, Balog Zsolt2, Kelemen Oguz3, Benedek György2, Kéri Szabolcs4,5

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2SZTE ÁOK Élettani Intézet, Szeged
3Bács- Kiskun Megyei Önkormányzat Kórháza, Pszichiátriai Osztály, Kecskemét
4SZTE ÁOK Élettani Intézet; Országos Pszichiátriai Központ, Budapest
5Rutgers University, Newark, USA

Komplex társas érzelmek és mentális állapotok felismerése
pszichózisokban és pszichózis kockázati szindrómával diagnosztizált
személyeknél
Fejes Lilla1, Makkos Zoltán1, Kassai-Farkas Ákos1, Kéri Szabolcs2,3,4, Csukly Gábor5

1Nyírõ Gyula Kórház, I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest
2SZTE ÁOK Élettani Intézet, Szeged
3Országos Pszichiátriai Központ, Budapest
4Rutgers University, Newark, USA
5SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

A MATRICS tesztcsomag segítségével kimutatott kognitív deficit
összefüggése a hippocampus szerkezetével szkizofréniában
Németh Renáta1, Gyüre Tamás2, Kéri Szabolcs3,4,5, Kelemen Oguz6

1MTA Kognitív Idegtudományi és Pszichológiai Intézet, Budapest
2BME Kognitív Tudományi Tanszék, Budapest
3SZTE ÁOK Élettani Intézet, Szeged
4Országos Pszichiátriai Központ, Budapest;
5Rutgers University, Newark, USA
6Bács- Kiskun Megyei Önkormányzat Kórháza, Pszichiátriai Osztály, Kecskemét

28 Január 24. csütörtök – délután



14.15-15.45 Szekció terem I.

Bálint csoport demonstráció
Üléselnök: Harrach Andor

Bálint csoport demonstráció
Harrach Andor1, Ormay István2

1SE Magartástudományi Intézet, Budapest
2magánrendelõ, Budapest

14.15-15.45 Szekció terem II.

Pszichiátriai ellátás I. - elméleti kérdések
Üléselnök: Égerházi Anikó, Kapócs Gábor

How to understand the difficulties for French psychiatry to join European
movement towards Community psychiatry
Feberey Jean-Yves
L'Eolienne, Centre hospitalier de Breil/Roya, Franciaország

A mentálisan egészséges társadalom irányában: 3. A jövõ kihívásai
Wernigg Róbert
Heves Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve, Eger

Átvezetni a tû fokán? Totális intézménybõl a XXI. századba: lehet-e és
ha igen hogyan korszerûvé alakítani Magyarország legnagyobb
pszichiátriai beteg
Dr. Kapócs Gábor
Fõvárosi Önkormányzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd

A klinikai döntéshozatalt befolyásoló tényezõk összehasonlítása hat
európai országban
Égerházi Anikó1, Nagy Marietta1, Ivánka Tibor1, Sándor János2, Frecska Ede1,
Puschner Bernd3

1Debreceni Egyetem OEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen
2Debreceni Egyetem Népegészségügyi Kar Megelõzõ Orvostani Intézet Biostatisztikai
és Epidemiológiai Tanszék, Debrecen
3Department for Psychiatry and Psychoptherapy II, Ulm University, Germany

A pszichiátriai ellátás struktúraváltása Észak-Magyarországon
Nagy Katalin1, Cseszkó Géza2

1Markhot Ferenc Kórház Kft., Pszichiátriai Gondozó, Eger
2Markhot Ferenc Kórház Kft., Fõigazgatóság, Eger

A FAL- kamerával a stigma ellen
Vitkai Éva, Erdélyi Ágnes
Sántha Kálmán Szakkórház Nonprofit Kft., Nagykálló

Január 24. csütörtök – délután 29



14.15-15.30 Szekció terem III.

Szuicidológia
Üléselnök: Gerevich József, Kalmár Sándor

Az öngyilkossági védõfaktorok, és a kockázati tényezõk holisztikus
megközelítése adolescens korúaknál.
Kalmár Sándor
KALM-R BT, Kecskemét

Becsülhetõ a kockázat?
Déri Judit, Szilágyi Simon
Péterfy Sándor utcai Kórház Krízisintervenciós és Pszichiátriai Osztály, Budapest

Interperszonális konfliktusok a szándékos önmérgezés hátterében
Tóth Mónika Ditta, Ádám Szilvia, Székely András, Purebl György, Stauder Adrienne
Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest

Csáth Géza öngyilkossága és a nõk: Egy sikertelen Papageno effektus
története
Gerevich József1, Barna Bianka2

1Addiktológiai Kutató Intézet, ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Budapest
2Károli Gáspár Egyetem Pszichológiai Intézet, Budapest

Papageno-effektus a filmvásznon
Zsédel Krisztina1, Gerevich József2
1Károli Gáspár Református Egyetem Pszichológia Intézet, Budapest
2Addiktológiai Kutató Intézet, ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Budapest

14.15-15.45 Szekció terem IV.

Döntés, kockázat-, és felelõsségválasztás munkacsoport
Üléselnök: Mórotz Kenéz

Döntés, kockázat-, és felelõsségválasztás a szorongásos zavarok
patomechanizmusában
Mórotz Kenéz
EI-TEAM Humán Szolgáltató BT, Budapest

30 Január 24. csütörtök – délután



14.15-15.45 Szekció terem V.

Újpesti Mentálhigiénés Gondozó munkacsoport
Üléselnök: Erdélyi Kálmán

Közös munkánk, fejlõdésünk - Bemutatkozik az Újpesti Mentálhygiénés
Gondozóintézet
Dr. Erdélyi Kálmán, Nagy Tamás, Pálos Anna, Magyar Pálma, Pecze Anita
Újpesti Mentálhygiénés Gondozóintézet, Budapest

14.15-15.45 Szekció terem VI.

Szakmai nagycsoport I.
Üléselnök: Milák Piroska

Szakmai nagycsoport az MPT vándorgyûlésén
Terenyi Zoltán, Gál Béla, Kavetzky Péter, Milák Piroska
Magyar Csoport-Pszichoterápiás Egyesület, Budapest

14.15-15.27 Szekció terem VII.

Organikus kórképek
Üléselnök: Tolna Judit, Csibri Éva

Korai Mentális Teszt: az enyhe kognitív zavar szûrésének lehetõsége a
háziorvosi praxisban
Papp Edina
Szegedi Tudományegyetem Általános Orvosi Kar, Szeged

A fejfájás diagnózisát segítõ kérdõív kialakítása és érzékenyégének
vizsgálata
Drótos Gergely1, Janka Zoltán1, Traue Harald C.2, Tajti János1, Rudisch Tibor1

1Szegedi Tudományegyetem Pszichiátriai Klinika, Szeged
2Universitätsklinik für Psychosomatische Medizin und Psychotherapie

Család és párterápiás lehetõségek a demenciák ellátása során,
szakambulanciánkon
Dr Driesz Márta
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Hetényi Géza Megyei Kórház, Szolnok

Pszichiátriai kórképek és pszichiátriai kórképeket utánzó organikus
állapotok ellátása sürgõsségi osztályon
Kákonyi Zoltán, Zag Levente, Erdélyi Zsuzsanna
Bács-Kiskun Megyei Kórház Kecskemét

Január 24. csütörtök – délután 31



Kihívó magatartás értelmileg akadályozottaknál
dr. Csorba János1, Szarka Melinda2, Szedõ Piroska Anna2, Bita Zsuzsanna2,
Boldizsár-Basky Zsanett Anikó2, Németh Zsuzsanna2, Varga Attila Károlyné2,
Kenézné Ádám Zsuzsanna2

1ELTE BGGYK Gyógypedagógiai-Kórtani Tanszék, Budapest
2Reménysugár Habilitációs Intézet, Budapest

15.45-16.00 Kávészünet

16.00-17.30 Elõadó terem I.

Szuicidprevenciós programok
Üléselnök: Purebl György, Rihmer Zoltán

Közösségi alapú depresszió felismerési és öngyilkosság megelõzõ
programok – A Gotland Study-tól a hazai vizsgálatokig
Dr. Rihmer Zoltán
Semmelweis Egyetem, Kliniaki és Kutatási Mentálhigiénés osztály, Budapest

Többszintû öngyilkosság-megelõzõ programok és eredményeik
Magyarországon. EAAD, OSPI-Europe
Székely András, Purebl György
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

PREDI-NU: A „Kiút a depresszióból” önsegítõ internetes program
bemutatása
Németh Adrienn1, Tóth Mónika2, Cserháti Zoltán2, Purebl György2, Székely András2,
Túry Ferenc2

1Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
2SE Magatartástudományi Intézet, Budapest

Miért van szükség többszintû megközelítésre a prevencióban? A JA és
Predi-NU programok a depresszió és öngyilkosság megelõzésében
szimpohoz
Purebl György
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

PREDI-NU: Európai együttmûködés a depresszió megelõzésére és a
kapcsolódó ismeretek bõvítésére - Egy innovatív, e-health alapú
intervenció bemutatása
Tóth Mónika Ditta1, Németh Adrienn2, Cserháti Zoltán3, Székely András1, Purebl
György1, Túry Ferenc1

1SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Vadaskert Alapítvány, Budapest
3Emberi Erõforrások Minisztériuma, Budapest

32 Január 24. csütörtök – délután



A mentálisan egészséges társadalom irányában: 1. Öngyilkosság és
megelõzése Magyarországon 2013-ban
Wernigg Róbert
Heves Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve, Eger

16.00-17.30 Elõadó terem II.

Borderline személyiségzavar és szociális háló
Üléselnök: Unoka Zsolt

Az egocentrikus hálózatok kutatásának új szempontjai
Unoka Zsolt1, Kardos Péter2, Soltész Péter3, Rácz Anna3, Pléh Csaba3

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2New School for Social Research, New York
3Eszterházy Károly Fõiskola, Megismerés és Kommunikáció Kutatóközpont, Budapest

A Szégyen Élmény Skála adaptációja közvetlen szuicid kísérleten
átesett, valamint pszichoterápiás osztályon kezelt pszichiátriai betegek
körében
Vizin Gabriella1, Bérdi Márk2, Hekli Judit Anna3, Hutter Marianna3, Strényer
Zsuzsanna1, Unoka Zsolt1
1Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Péterfy Sándor utcai Kórház, Krízis Intervenciós és Pszichiátriai Osztály, Budapest
3Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Budapest

Az öngyilkossági kísérlet okai és az öngyilkossági szándék komolysága
önmérgezéses szuicid kísérleten átesett nõk körében
Bérdi Márk1, Zacher Gábor1, Bálint Barbara2, Orosz Andrea2, Pálfy Réka2, Petrik
Emese2, Unoka Zsolt3
1Péterfy Sándor Utcai Kórház és Rendelõintézet és Baleseti Központ,

Krízisintervenciós és Pszichiátriai Osztály, Budapest
2Eötvös Lóránd Tudományegyetem, hallgató, Budapest
3Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Az öngyilkossági kísérlet idõpontja és a menstruációs fázis összefüggése
borderline és nem borderline nõk körében
Ember Katalin1, Bérdi Márk2, Kreif Kinga3, Torzsa Tímea3, Unoka Zsolt4
1Semmelweis Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, Budapest
2Péterfy Sándor utcai Kórház, Krízis Intervenciós és Pszichiátriai Osztály, Budapest
3Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Budapest
4Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Január 24. csütörtök – délután 33



Szociális háló jellemzõi öngyilkossági kísérletet elkövetett és egészséges
nõk körében
Unoka Zsolt1, Bérdi Márk2, Soltész Péter3, Bácskai Anita1, Somogyi Szilvia1, Czégényi
Boglárka4, Pléh Csaba3

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Péterfy Sándor utcai Kórház, Krízis Intervenciós és Pszichiátriai Osztály, Budapest
3EKF Megismerés és Kommunikáció Kutatóközpont, Budapest
4ELTE Pszichológiai Intézet, Budapest

Véletlen sérülést és szándékos önsértést bemutató filmekre adott
empátiás válaszreakció vizsgálata borderline személyiségzavarban
Fogd Dóra1, Egyed Katalin2, Konok Veronika3, Juhász Levente Zsolt4, Somogyi
Szilvia1, Unoka Zsolt1
1Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Pedagógiai és Pszichológiai Kar, Pszichológiai

Intézet, Budapest
3Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Etológia Tanszék, Budapest
4Dunaújvárosi Fõiskola, Dunaújváros

16.00-17.30 Elõadó terem III.

Evészavarok és testképzavarok I.
Üléselnök: Tury Ferenc, Szabó Pál

Az obezogén evési magatartások vizsgálata férfi egyetemi hallgatók
körében
Czeglédi Edit
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

Férfi testideálok és az izomdiszmorfia kockázati prevalenciájának
változása súlyzós testedzést folytató férfiak körében
Babusa Bernadett, Czeglédi Edit, Túry Ferenc
Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest

Az egészségesétel-függõség viselkedéses korrelátumai
Varga Márta1, Konkoly Thege Barna1, Dukay-Szabó Szilvia1, van Furth Eric F2, Túry Ferenc1

1SE Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Center for Eating Disorders Ursula, Leidschendam, the Netherlands

Evészavarban szenvedõ betegek internetalapú fenntartó kezelése
Hayriye Gulec
Semmelweis Egyetem Magatártastudományi Intézet, Budapest

34 Január 24. csütörtök – délután



ProYouth – Európai kezdeményezés a mentális egészség támogatásában
és az evészavarok megelõzésében – elsõ eredmények Magyarországon
Szabó Kornélia, Sándor Imola, Papp Ildikó, Mezei Ágnes, Szumska Irena, Túry Ferenc
Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest

Tartalomelemzés a telemedicinában
Mezei Ágnes1, Fritz Adorján1, Ehmann Bea2, Güleç Hayriye1, Túry Ferenc1

1Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet, Budapest
2MTA Pszichológiai Kutatóintézete, Budapest

16.00-17.30 Szekció terem I.

Kriminológia és filmmûvészet kerekasztal
Üléselnök: Vízi János

A pusztító nõ nyomában a klinikai kriminológiától a filmmûvészetig
Vizi János1, Kugler Gyöngyi2, Hirsh Tibor3

1OPK Budapest
2PszichoJog Bt. Budapest
3ELTE BTK Mûvészetelméleti és Médiakutatási Intézet Budapest

16.00-17.30 Szekció terem II.

Egy páciens - egy család - egy csapat
Üléselnök: Füredi János, Magyar Iván György

Veszprémi tapasztalatok az integrált pszichiátriai gondozás és a
közösségi pszichiátriai ellátás terén
dr. Balczár Lajos, dr. Englert Tímea, dr. Veres Zsuzsanna
Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház, Pszichiátriai Gondozó, Veszprém

Az autizmus spektrum zavar megjelenése egy felnõtt pszichiátriai
gondozó gyakorlatában
Rocsa Ágota, Kõszeg Sára
XII. ker. Pszichiátriai Gondozó - FÕPSZICHE, Budapest

Egy pszichiáter fõorvos tapasztalatai 2004-tõl 2013ig a XV. kerülettõl a
XIV. és XXII. kerületen át a XI. kerületig avagy Gondozás? Szakrendelés?
dr. Fadgyas Ildikó, Rózsás Györgyné, Széplaki Tünde
Gyógyír XI. Nonprofit KFT, Budapest

Forrásház - Megvalósult álom
Magyar Iván György1, Simon Lajos1, Sárkány-Balogh Csilla2

1Kispesti Egészségügyi Intézet, Pszichiátriai és Addiktológiai Gondozó, Budapest
2Forrásház, Budapest

Január 24. csütörtök – délután 35



16.00-17.30 Szekció terem III.

Pszichiátriai rehabilitáció
Üléselnök: Kassai-Farkas Ákos, Móré E. Csaba

Pszichiátriai rehabilitációról õszintén
Kassai-Farkas Ákos, Kiszely Márta, Galambosi Anna, Biró László, dr.Szekeresné
Gyöngyi, Sallai Nagy Ildikó, Sánta Barbara, Kedvesné Erika, Kricsfalusi Katalin, Barta
Aliz, Nagy Zsuzsa, Lugosiné Erzséber, Pop Adina, Andriska Ildikó
Nyírõ Gyula Kórház, I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

Önismereti munka hozzátartozókkal
Oriold Károly
Oriold Károly Lélekben Otthon Alapítvány, Budapest

Test és lélek határán - Szomatoform zavarok kezelésével kapcsolatos
tapasztalatok pszichiátriai rehabilitációs osztályon
Baksa Judit
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelõintézet, Budapest

Egészség-szocializáció szerepe a rehabilitációban
Dr. Móré E. Csaba
Sántha Kálmán Szakkórház Nonprofit Kft., Nagykálló

Rehabilitációs lehetõségek a pszichiátriai betegek otthonában.
Takácsné Hargitai Beáta
Fõvárosi Önkormányzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd

Honnan hová rehabilitálunk?
Kõvári Edit
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház III. Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

16.00-17.30 Szekció terem IV.

Rezidens kerekasztal
Üléselnök: Kárpáti Róbert, Osváth Péter

A pszichiáterré válás nehézségei – a szakmai közösség szerepe a képzés
javításában és az identitás fejlesztésében
Osváth Péter1, Kárpáti Róbert2
1PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Pécs
2Fejér Megyei Szent György Kórház Pszichiátriai Centrum, Székesfehérvár

36 Január 24. csütörtök – délután



16.00-17.30 Szekció terem V.

Liaison gyermekpszichiátriai kerekasztal
Üléselnök: Dallos Gyöngyvér

Liaison gyermekpszichiátria: konzultációs pszichiátria a gyermekvédelemi
ellátásban
Dallos Gyöngyvér, Garas Péter, Mészáros Gergely, Gádoros Júlia
Vadaskert Alapítvány, Budapest

16.00-17.30 Szekció terem VI.

Addiktológia
Üléselnök: Varga Gábor, Funk Sándor

Számítógép függõség: változó trendek. A játékoktól a Facebookig
Rappant György
Fejér Megyei Szent György Kórház Pszichiátriai Centrum, Székesfehérvár

A Nyírõ Gyula Kórház Addiktológiai Osztályának 25 éve – avagy a
szubjektív és az objektív…
Funk Sándor, Molnár Bea, Bányai Éva, Olasz Anna, Schmidt Judit
Nyírõ Gyula Kórház Addiktológiai Osztály, Budapest

Addiktológia-Rendezõpályaudvar
László Krisztina
Nyírõ Gyula Kórház, Addiktológiai Osztály, Budapest

Kórházi tapasztalatok szintetikus cannabinoidokkal
Dr. Andrássy Gábor
DE OEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen

Droghasználat káros hatása egészségre
Afangide Uwem Jonah
Kaposi Mór Oktató Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Centrum, Kaposvár

Addikció és szexualitás a szépirodalomban
Hal Melinda
Pázmány Péter Katolikus Egyetem Pszichológiai Intézet, Piliscsaba

Január 24. csütörtök – délután 37



16.00-17.30 Szekció terem VII.

OCD munkacsoport
Üléselnök: Németh Attila
Mély agyi stimuláció (DBS) terápiarezisztens kényszerbetegségben: egy
éves utánkövetés neuropszichológiai eredményei
Csigó Katalin1, Valálik István2, Harsányi András1, Demeter Gyula3, Németh Attila1,
Racsmány Mihály3

1Nyírõ Gyula Kórház, II. Pszichiátriai osztály, Budapest
2Szt. János Kórház, Idegsebészeti Osztály, Budapest
3BME - Kognitív Tudományi Tanszék, Budapest

Mélyagyi stimuláció (DBS) terápia-rezisztens kényszerbetegségben:
esetismertetés
Harsányi András1, Csigó Katalin1, Valálik István2, Demeter Gyula3, Németh Attila1,
Racsmány Mihály3, Bender Márta1

1Nyírõ Gyula Kórház, II. Pszichiátriai osztály, Budapest
2Szent János Kórház, Idegsebészeti osztály, Budapest
3Budapesti Mûszaki Egyetem, Kognitiv Tudományi Tanszék, Budapest

Kényszerbetegeknél az emlékezeti elõhívás nem vezet az irreleváns
emlékek felejtéséhez
Demeter Gyula1, Keresztes Attila1, Harsányi András2, Csigó Katalin2, Németh Attila2,
Racsmány Mihály1

1BME Kognitív Tudományi Tanszék, Budapest
2Nyírõ Gyula Kórház, II. Pszichiátriai osztály, Budapest

Mély agyi stimuláció (DBS) terápiarezisztens kényszerbetegségben:
mûtéti technika
Valálik István1, Harsányi András2, Csigó Katalin2, Demeter Gyula3, Racsmány
Mihály3, Németh Attila2

1Szt. János Kórház, Idegsebészeti Osztály, Budapest
2Nyírõ Gyula Kórház, Budapest
3BME - Kognitív Tudományi Tanszék, Budapest

18.00-19.30 Elõadó terem I.

JANSSEN Szimpózium - Xeplion – új, havonta egyszer adandó
antipszichotikum a szkizofrénia kezelésére
Üléselnök: Prof. Dr. Bitter István

Prof. Dr. Bitter István: A tartós hatású antipszichotikumok szerepe a
szkizofrénia kezelésében

Andreas Schreiner MD: Xeplion: new, monthly antipsychotic in treatment of
schizophrenia

Prof. Dr. Tényi Tamás: Formáljuk együtt a jövõt! A felépülés útjai, élményei
a beteg és kezelõje szemszögébõl

38 Január 24. csütörtök – délután



39



08.15-9.45 Elõadó terem I.

EGIS szimpózium - „ S a jövõ ott a múlt idõben” (T. S. Eliot)
Üléselnök: Dr. Németh Attila

Dr. Moretti Magdolna: A gyógyulás vajon mûvészet-e…..? ( Robert Lowell)

Dr. Németh Attila: Quo vadis nozológia, avagy félnünk kell-e a DSM V-tõl?

Dr. Janka Zoltán: Elmetudomány: elõretekintés hátranézve

9.45-10.00 Kávészünet

10.00-11.15 Elõadó terem I.

Plenáris ülés
Üléselnök: Lehóczky Pál, Kurimay Tamás

The European Mental Health Action Plan
Dr. Matt Muijen, Regional Advisor for Mental Health, WHO Regional Office for Europe
Felkért hozzászóló: Prof. Jiøí Raboch

Társadalmi csoportok konfliktus elõrejelzése és kezelése
Dr. Huncik Péter

11.15-11.30 Szünet

10.00-11.15 Elõadó terem II.

Plenáris ülés (átvetítéssel)
Üléselnök: Lehóczky Pál, Kurimay Tamás

11.15-11.30 Szünet

11.30-13.00 Elõadó terem I.

Pszichiátria és antropológia
Üléselnök: Purebl György, Frecska Ede

Létezik-e kétfajta pszichológia?
Purebl György
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

Kettõs teher a fordítás - egy pszichiátriai antropológiai terepmunka
tapasztalatai Mauritiuson
Lajtai László
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

40 Január 25. péntek – délelõtt



A kreativitás eredete evolúciós pszichiátriai megközelítésbõl
Frecska Ede
Debreceni Egyetem OEC, Debrecen

Kulturális antropológiai "diagnózisok"
Bisztrai Márton

ELTE TÁTK, Budapest

Kíváncsiság, s hiánya
Haraszti László
Flór Ferenc Kórház, Budapest

11.30-13.00 Elõadó terem II.

Igazságügyi pszichiátria I.
Üléselnök: Jegesy Andrea, Baraczka Balázs

A forenzikus pszichiátria hatarái és korlátai egy/a német modellben
Farkas Marta
Georg-August-Universität Göttingen, Asklepios Klinik für forensische Psychiatrie

Göttingen

A bûntudat szerepe az un. "orvosi mûhiba" perekben
Dr.Jegesy Andrea1, Dr.Könczöl Franciska1, Dr.Szabó György2, Dr.Tóth Dénes1

1PTE ÁOK Igazságügyi Orvostani Intézet, Pécs
2Háziorvosi Szolgálat Enese

A korlátozott beszámitási képesség története
Dr. Baraczka Balázs1, Dr. Buri Edina2

1SE Igazságügyi és Biztosítás Orvostani Intézete, Budapest
2Budapesti Törvényszék, Budapest

Az új Btk. egyes rendelkezései a forenzikus pszichiátria szemszögébõl
Vizi János
Országos Pszichiátriai Központ, Budapest

Depresszió és rokkantsági ellátás
Kristóf Andrea1, Dósa Ágnes2

1DEOEC Igazságügyi Orvostani Intézet, Pszichiátriai Tanszék, Debrecen
2SOTE Igazságügyi Orvostani és Biztosítás-orvostani Intézet, Budapest

A pedofiliáról
Farkas Marta
Georg-August-Universität Göttingen, Asklepios Klinik für forensische Psychiatrie

Göttingen

Január 25. péntek – délelõtt 41



11.30-13.00 Elõadó terem III.

Képi kifejezés és pszichopatológia I.
Üléselnök: Hárdi István, Vass Zoltán

A képi kifejezés prototipikus szervezõdése
Vass Zoltán
Károli Gáspár Református Egyetem Pszichológia Intézet, Budapest

A közös rajzvizsgálat (Drawing Together Method, DTM) alkalmazása
párkapcsolati tanácsadásban
Vass Viola1, Cserny Virág1, Vass Zoltán2

1magánpraxis, Budapest
2Károli Gáspár Református Egyetem Pszichológia Intézet, Budapest

A Hatvan Másodperces Rajzteszt személy-orientált statisztikai elemzései
Surányi Zsuzsanna, Wágner András (hallgató), Dr. Vass Zoltán
KGRE Pszichológiai Intézet , Budapest

Internetes rajzvizsgálat
Vass Viola1, Vass Zoltán2, Tekler Vilmos3

1magánprakszis, Budapest
2Károli Gáspár Református Egyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
3SZVT Kutatási és Fejlesztési Központ, Budapest

Egy anorexiás serdülõ szimptomatológiájának feltárása a projektív
rajzvizsgálat módszerével
Uram Dóra1, Vass Zoltán2

1Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pedagógiai és Pszichológiai Kar, Pszichológiai

Intézet, Budapest
2Károli Gáspár Református Egyetem, BTK, Pszichológiai Intézet, Általános Lélektani és

Módszertani Tanszék, Budapest

kiRAJZolódó életérzések
Dóra Judit

SZVT Kutatási és Fejlesztési Központ, Budapest

Szorongás vagy kreativitás? Szörnyábrázolások pszichológiai értelmezése
Antos Zsolt1, Vass Zoltán2

1Zuglói Benedek Elek EGYMI és Nevelési Tanácsadó, Pedagógiai Szakmai Csoport,

Budapest
2Károli Gáspár Református Egyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest

42 Január 25. péntek – délelõtt



11.30-13.00 Szekció terem I.

TERÁPIA - filmes munkacsoport
Üléselnök: Stark András

"Terápia" egy pszichoterápiás szappanopera magyar szemmel
Dr. Stark András
PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Pécs

11.30-13.00 Szekció terem II.

Gyermekpszichiátriai kutatások
Üléselnök: Balázs Judit, Gallai Mária

A serdülõkori kötõdés-önértékelés-megküzdés kapcsolata
Bacsárdi Csilla
Veszprém Megyei Egységes Pedagógiai Szakszolgálat, Veszprém

A bullying jelenségének vizsgálata intellektuális fogyatékossággal élõ
fiatalok részére kidolgozott könnyen érthetõ kérdõívcsomag segítségével
Egri Tímea1, Bácskai Erika2, Matuszka Balázs2, Gerevich József1,2

1ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Budapest
2Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

A „COOL-élés törvényei” – egy serdülõkori szociális készség fejlesztõ
tréning megvalósíthatóságának pilot vizsgálata
Marossy Zsófia, Gregó Enikõ, Garas Péter, Kellner-Póta Beáta, Kollár Kristóf,
Mészáros Gergely, Nagy Péter, Gádoros Júlia
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

Autizmus spektrum zavarhoz társuló komorbid kórképek serdülõkorban
Horváth Dóra, Boza Édua
Semmelweis Egyetem I. Gyermekgyógyászati Klinika, Budapest

A nikotin és az alkohol együttes használatának összefüggései a fizikai
agresszióval és az ADHD tüneteivel magyar serdülõk körében
Matuszka Balázs1,2, Bácskai Erika2, Egri Tímea3, Gerevich József3,2

1Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar,

Piliscsaba
2Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest
3Eötvös Loránd Tudományegyetem, Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Budapest

Autizmussal élõ személyek pszichokatív szerhasználata
Marjai Kamilla Diána
ELTE PPK Pedagógiai és Pszichológiai Kar Neveléstudományi Doktori Iskola, Budapest

Január 25. péntek – délelõtt 43



11.30-13.00 Szekció terem III.

Fiatal Pszichiáterek Fóruma I. - klinikai tapasztalatok
Üléselnök: Máttyássy Adrienn, Feller Gábor

Az egy, kettõ, hármas szoba az enyém. Vagy nem?
Bai-Nagy Katalin1, Lohner Zsuzsanna2, Makkos Zoltán1, Kassai-Farkas Ákos1

1Nyírõ Gyula Kórház, I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest
2MH Honvéd Kórház, Neurológiai Osztály, Budapest

Antiszociális jellemzõk alkoholbetegségben
Túri Márta1, Andó Bálint1, Rózsa Sándor2, Demeter Ildikó1, Kurgyis Eszter1,3, Szikszay
Petronella4, Janka Zoltán1, Álmos Péter1

1Szegedi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pszichiátriai Klinika,

Szeged
2Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Személyiség- és Egészségpszichológiai Tanszék,

Budapest
3Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
4Minnesota Modell szerint mûködõ Szigetvári Addiktológiai Osztály, Szigetvár

A transzcendencia elmélyülésének nyomon követése alkoholbetegek
önsegítõ csoportjában
Németh Viola Luca1,2, Kovács Ildikó1,2, Andó Bálint1, Szikszay Petronella3, Kurgyis
Eszter1,4, Demeter Ildikó1, Rózsa Sándor5, Janka Zoltán1, Álmos Péter1

1Szegedi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pszichiátriai Klinika,

Szeged
2Szegedi Tudományegyetem, Bölcsészettudományi Kar, Pszichológiai Intézet, Szeged
3Minnesota Modell szerint mûködõ Szigetvári Addiktológiai Osztály, Szigetvár
4Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
5Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Személyiség- és Egészségpszichológiai Tanszék,

Budapest

A kodependencia jelensége a különbözõ szemléleti keretek tükrében
Knapek Éva, Kuritárné Szabó Ildikó
DEOEC NK Magatartástudományi Intézet, Debrecen

„Az anyanyelv gyilkolása”: Az emigráns lét kritikus tudatállapotai Ágota
Kristóf szépirodalmi mûveiben
Pálosi Vivien1, Gerevich József2
1Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Piliscsaba
2Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

44 Január 25. péntek – délelõtt



Gyermekkori traumatizáció, disszociáció és önsértõ viselkedés
borderline személyiségzavarban
Merza Katalin1, Harmatta János2, Papp Gábor3, Kuritárné Szabó Ildikó1

1DE OEC Népegészségügyi Kar Magatartástudományi Intézet, Debrecen
2Tündérhegyi Pszichoszomatikus és Pszichoterápiás Osztály, Budapest
3Debreceni Egyetem Bölcsészettudományi Kar Pszichológia Intézet, Debrecen

11.30-13.00 Szekció terem IV.

"Baba-Mama-Papa"- Program - kerekasztal
Üléselnök: Kurimay Tamás

A "Baba-Mama-Papa"- Program: Fókuszban a depresszió és a pszichózis
esetbemutatásokon keresztül. A szülés elõtti, alatti és utáni zavarok
kezelése
Kurimay Tamás1, Németh Tünde2, Hámori Eszter3, Hédervári-Heller Éva4, Babus
Eszter5, Madarasi Anna5, Tary Vera5, Atkári Gizella1, Kovács Zsuzsanna1, Seress
Gabriella1, Fenyves Tamás1, Simon Zsuzsa1, Hegedüs Éva1, Pelikán Anett1, Táncsics
Dianna1, Tunyi Tünde1, Zalatnai Zoltán1

1Szent János Kórház Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest
2Országos Gyermekegészségügyi Intézet, Budapest
3Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Piliscsaba
4Fachhochschule Potsdam, Németország
5Szent János Kórház Csecsemõ és Gyermekgyógyászati Osztály, Budapest

11.30-13.00 Szekció terem V.

Katathym imaginatív pszichoterápia munkacsoport
Üléselnök: Fadgyas Ildikó

Katathym imaginatív Pszichoterápia alkalmazása a pszichoterápiás
gyakorlatban
dr. Fadgyas Ildikó1, dr. Andriska Ildikó2

1Gyógyír XI Nonprofit KFT Pszichiátriai Szakrendelés és Gondozó, Budapest
2Nyírõ Gyula Kórház, I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

11.30-13.00 Szekció terem VI.

Szakmai nagycsoport II.
Üléselnök: Milák Piroska

Január 25. péntek – délelõtt 45



11.30-13.00 Szekció terem VII.

Pszichofarmakológia és genetika
Üléselnök: Gazdag Gábor, Makkos Zoltán

Az antipszichotikumok farmakogenetikája
Süveges Ágnes1, LLerena Adrian2, Berecz Roland1

1DEOEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen
2Department of Pharmacology and Psychiatry, University of Extremadura, Badajoz, Spain

Az antipszichotikumok hatásosságának vizsgálata a SCHIZOBANK
klinikai adatai alapján, különös tekintettel a kombinációra
Makkos Zoltán1, Kéri Szabolcs2,3, Fejes Lilla1, Bai-Nagy Katalin1, Nuridsány Eszter1,
Inczédy-Farkas Gabriella4, Barta Alíz1, Kassai-Farkas Ákos1, SCHIZO-08
Konzorcium5,6,7,8,9

1Nyírõ Gyula Kórház I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest
2Szegedi Tudományegyetem, Élettani Intézet, Szeged, Országos Pszichiátriai
Központ, Budapest,
3Rutgers University,Center for Molecular and Behavioral Neuroscience, Newark, USA
4Semmelweis Egyetem, Genomikai Medicina és Ritka Betegségek Intézete, Budapest
5DEOEC, Debrecen
6Richter Gedeon Nyrt., Budapest
7Magyar Klinikai Neurogenetikai Társaság, Budapest
8UD-Genomed Kft., Budapest
9Astrid-Research Kft., Budapest

Transzgenikus egérmodell kialakítása figyelemhiányos hiperaktivitás-
zavarhoz kapcsolt genomi variáns vizsgálata céljából
Álmos Péter1,2, Janka Zoltán1, Gross Cornelius2

1SZTE ÁOK pszichiátriai Klinika, Szeged
2EMBL Mouse Biology Unit

Öngyilkosság és mikroRNS: a végrehajtó funkciók genetikája
Pulay Attila, Réthelyi János
SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Antidepresszív kezeléshez társuló hyponatrémia
Gazdag Gábor László, Bognár Zsófia
Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelõintézet, Budapest

Lamotrigine alkalmazása Herediter koproporfíriához társuló
Szkizoaffektív zavarban – esetismertetés és irodalmi áttekintés
Dr. Takács Rozália1, Dr. Makkos Zoltán1, Dr. Kassai-Farkas Ákos1, Dr. Pusztai
Ágnes2, Dr. Gazdag Gábor3

1Nyírõ Gyula Kórház - I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály,Budapest
2Országos Porphyria Központ, Magyar Honvédség Honvédkórház, Budapest
3Egyesített Szent István és Szent László Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai
Ambulancia, Budapest

46 Január 25. péntek – délelõtt



47



13.00-14.00 Elõadó terem I.

AstraZeneca szimpózium - "Utazás a szkizofrénia körül" II.

Elõadó: prof. dr. Janka Zoltán, és prof. dr. Rihmer Zoltán

Kerekasztal beszélgetés dr. Makkos Zoltán vezetésével

13.00-1400 Elõadó terem II.

TEVA Szimpózium -Placebo - (Pszicho)Terápia – Neuroetika

Dr. Németh Attila: Antipszichotikus és placebo hatás a szkizofrénia
kezelésében

Dr. Kurimay Tamás: "Pszichoplacebo" - Placebo-e a pszichoterápia?

Dr. Kovács József: A neuroetika néhány aktuális kérdése

13.00-14.00 Ebédszünet

13.00-14.00 Új Tudástér Galéria

POSZTER-SZEKCIÓ II. Pszichiátria a gyakorlatban
Üléselnök: Ostorharics-Horváth György, Szekeres György

Kórházunkban elõforduló Creutzfeldt-Jakob betegekkel való tapasztalataink
Szlávik Gyõzõ, Kis Barna, Vincze Gábor
Pándy Kálmán Kórház, Pszichiátriai Osztály, Gyula

Nagyfeszültségû transzmembrán impulzusterápia hatása a depresszív
tünettanra ágyéki és nyaki gerincbántalmakban
Zax Ilona1, Buda Botond2, Tóth Gábor3

1TheraCell Deutschland
2Ideggyógyászati Magánszakrendelés, Szombathely
3Nyugat-magyarországi Egyetem Savaria Egyetemi Központ, Biológia Intézet, Szombathely

Ló mediálta kimozdító csoportban résztvevõ pszichotikus betegek
gyógyulási folyamatának bemutatása rajzaikon keresztül
Bahr Katalin, Pákozdi Zoltán, Fehér Mária, Miklós Erika
Toldy Ferenc Kórház I. Pszichiátriai Osztály, Cegléd

48 Január 25. péntek – délelõtt



Önéletrajz-írás és javulás a pszichoterápiában
Papp Barbara1, Harmatta János2, Péley Bernadette1

1PTE BTK Pszichológiai Intézet, Pécs
2OORI, Budapest

"Kertész vagyok fát nevelek" Budapest II. kerületi Közösségi
Pszichiátriai Ellátás 10 éve
Kosikné Kukely Éva, Nagy Edit
II. kerület Közösségi Ellátás, Budapest

A családterápia kihívásai és lehetõségei a pszichiátriai rehabilitációban -
Esetbemutatás
Valastyán Rita1, Szondy Máté2

1Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelõintézet, Budapest
2Károli Gáspár Egyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest

Titokzatos némaság - felnõttkori mutizmus a kombinált terápia tükrében
Nagy Andrea, Tullner Gabriella
Sántha Kálmán Szakkórház Nonprofit Kft., Nagykálló

A testkép-szobor teszttel szerzett diagnosztikai és terápiás
tapasztalatok pszichotikus páciensekkel
Fehér Pálma Virág1, Kecskés Beáta2

1Szent János Kórház - Támasz Gondozó, Budapest
2Országos Rehabilitációs Intézet, Budapest

A pszichoterápia neurogenezisre, neuroplaszticitásra és génexpresszióra
kifejtett hatása
Szondy Máté1, Albu Mónika1, Kõvári Edit2
1Károli Gáspár Egyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
2Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelõintézet, III. Pszichiátriai Rehabilitációs

Osztály, Budapest

A humunculus paradoxon
Jóri Birkás Adrien1, Pécsi Sándor2

1Szent István Kórház, Budapest
2Aquarius Studio, Budapest

Az atópiás dermatitisz pszichológiai korrelátumai
Szilágyi Gabriella1, Czeglédi Edit2, Rigó Adrien3

1Egységes Református Pedagógiai Szakszolgálat, Kiskunhalas
2SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest
3ELTE PPK Pszichológiai Intézet, Személyiség- és Egészségpszichológiai Tanszék,

Budapest

Január 25. péntek – délelõtt 49



Az életminõség vizsgálata figyelemhiányos hiperaktivitás zavarban -
áttekintõ tanulmány
Velõ Szabina1, Keresztény Ágnes1,2,3, Szentiványi Dóra1,2,3, Balázs Judit1,3

1ELTE, PPK, Pszichológia Intézet, Fejlõdés és Klinikai Gyermekpszichológia Tanszék,

Budapest
2SE Doktori Iskola, Budapest
3Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és szaambulancia, Budapest

Figyelemhiányos hiperaktivitás-zavarral élõ felnõttek klinikai jellemzõi
és egészséggel összefüggõ életminõsége
Papp Szilvia1, Pulay Attila József1, Bitter István1, V. Hevér Noémi2, Baji Petra2, Gulácsi
László2, Péntek Márta2

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Egészség-gazdaságtani és Egészségügyi Technológiaelemzési Kutatóközpont,

Budapesti Corvinus Egyetem, Budapest

Az alvászavarok prevalenciája a fizikailag bántalmazott nõk körében
Sándor Imola1, Dr.Gyõrffy Zsuzsa1, Dr.Torzsa Péter2, Dr. Csoboth Csilla1, Dr. Kopp
Mária1

1SE ÁOK Magatartásudományi Intézet, Budapest
2SE ÁOK Családorvosi Tanszék, Budapest

Figyelemhiányos hyperaktivitás-zavarral élõ felnõttek foglalkoztatottsági
jellemzõi és munkaképessége
Pulay Attila1, Papp Szilvia1, Bitter István1, V. Hevér Noémi2, Baji Petra2, Gulácsi
László2, Péntek Márta2

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Egészség-gazdaságtani és Egszségügyi Technológiaelemzési Kutatóközpont,

Budapesti Corvinus Egyetem, Budapest

Megküzdési módok pszichoszomatikus-, illetve szomatizációs zavarokban
Kékes Szabó Marietta
SZTE JGYPK TÓKI Alkalmazott Pedagógia és Pszichológia Tanszék, Szeged

Szocioterápiás tevékenységek a Sántha Kálmán Szakkórház
rehabilitációs osztályán
Kulja Erika, Hadháziné Kertész Katalin, Hadházi László, Fosztó Zoltánné, Nyilas
Sándor, Virág Jánosné
Sántha Kálmán Szakkórház Nonprofit Kft., Nagykálló

Egy hatékony módszer krónikus szkizofrének szorongásának
csökkentésében: hangágy alkalmazása
Vereb-Dér Zsófia1, Völcsey Mónika1, Déri Barna2

1Fõvárosi Önkormányzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd
2magánpraxis

50 Január 25. péntek – délelõtt



14.15-15.45 Elõadó terem I.

Spiritualitás a pszichoszociális rehabilitációban
Üléselnök: Kosza Ida, Tõkés László

Az orvoslás új paradigmája: a biopszicho-szociospirituális modell
Frecska Ede, Andrejkovics Mónika
Debrecen

A hit szerepe a rehabilitációban
Tõkés László

Sámánok, táltosok, tudók - Mit tanulhatunk az õsi tudások õrzõitõl?
Nagy Enikõ Eva
Belvárosi Egészségcentrum, Tinnitus Centrum, Budapest

Szociológia és spiritualitás
Szilágyi Györgyi1, Kosza Ida2

1Partiumi Keresztény Egyetem, Nagyvárad
2Pomáz, Partiumi Egyetem

A spirituális fogalma a Valláslélektani Pszichiátriai Osztály gyakorlatában
Dr. Süle Ferenc
Dr. Süle Bt., Budapest

Spirituális kiscsoport pszichiátriai osztályon
Kosza Ida, Bíró P. Tibor
Pomáz, Partiumi Egyetem

14.15-15.45 Elõadó terem II.

Igazságügyi pszichiátria II.
Üléselnök: Antal Albert, Baran Brigitta

Gyorskocsi utcai Fogdából járóbeteg vizsgálatra beutalt személyek
pszichiátriai vizsgálatának retrospektív elemzése 2007-2012 között
Pásztor Péter István, Sörös Petra, Kiss Dániel Balázs, Kurimay Tamás
Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak, Pszichiátriai Osztály, Budapest

A cselekményre adott pszichés reakciók vizsgálata életellenes elkövetõknél
Lehoczki Ágnes
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

A kényszergyógykezelés jogszabályi változásának pszichiátriai
következményei
Hamula János, Antal Albert
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

Január 25. péntek – délután 51



Szakértõi vélemények ellentéteinek a feloldása – múlt és jelen.
Magyar Iván György, Haszmann Andrea
Kispesti Egészségügyi Intézet, Pszichiátriai és Addiktológiai Gondozó, Budapest

Néhány gondolat a korszerû elmemegfigyeléssel kapcsolatban
Antal Albert, Hamula János, Benke Bálint
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

Az igazság és annak ügye
Dr. Markos Valéria
Vác Jávorszky Ödön Kórház Pszichiátria Osztály, Vác

A személyiség vizsgálatának dilemmái kényszergyógykezelt pszichotikus
betegeknél
Halmai Tamás1, Rózsa Sándor2, Tényi Tamás3

1PTE ÁOK Elméleti Orvostudományok Doktori Iskola, Pécs, Igazságügyi Megfigyelõ

és Elmegyógyító Intézet, Budapest
2ELTE Személyiség- és Egészségpszichológia Tanszék, Budapest
3PTE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika , Pécs

14.15-15.45 Elõadó terem III.

Képi kifejezés és pszichopatológia II.
Üléselnök: Hárdi István, Simon Mária

A vonal – a rajz építõtéglája
Hárdi István
Nyugdíjas, Budapest

Képi kifejezés gyermekotthonban nevelkedett, érzelmileg sérült
identitását keresõ fiatal rajzain
Platthy István
Pécsi Gyermekotthon , Pécs

Budapesti ÉLETEK szentgotthárdi KÉPEKBEN
Takács Marianna
Fõvárosi Önkományzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd

Mi jut eszedbe?
Komáromi Erzsébet Katalin
Heim Pál Gyermekkórház, Gyermak-és Ifjúságpszichiátriai Osztálya, Budapest

Absztrakt agyagszobrok üzente-Segít-e a kerámiázás a gyógyulásban?
dr Antalics Erika, Dr Nagy Judit, Anginé Szántó Ibolya
ESZSZK Merényi Gusztáv Kórház Gyógyító célú Foglalkoztató Budapest

52 Január 25. péntek – délután



Van-e jövõje a biblioterápiának?
G. Tóth Anita
Sántha Kálmán Szakkórház Nonprofit Kft., Nagykálló

Géprajzok és technológia szkizophrén pszichózisban
Simon Mária
PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Pécs

14.15-15.45 Szekció terem I.

Pszichoterápia I. – gyakorlati kérdések
Üléselnök: Fadgyas Ildikó, Danics Zoltán

A homoszexualitás megjelenése a pszichoterápiás magánpraxisban
dr. Fadgyas Ildikó1, dr. Tóth András2, dr. Andriska Ildikó3

1Gyógyír XI Nonprofit KFT Pszichiátriai Szakrendelés és Gondozó, Budapest
2pszichiátriai magánpraxis, Budapest
3Nyírõ Gyula Kórház, I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

A rheumatoid arthritis pszichoterápiás kezelési lehetõségei
Horváth Dóra1, Császár Noémi1, Bagdi Petra2, Harkai Viktória2, Pataki Natália1, Stoll
Dániel Péter2, Varga Péter Pál2
1Pszichoszomatikus Ambulancia Kft., Budapest
2Országos Gerincgyógyászati Központ, Budapest

Az IVF programban részt vevõ párok pszichés támogatásának szakmai
dilemmái
Higi Vera, Süli Ágota, Vereczkey Attila
Versys Clinics Humán Reprodukciós Intézet, Budapest

Meddõ kérdések? – Az IVF programban részt vevõ páciensek pszicho-
terápiája a gyakorlatban
Süli Ágota, Vereczkey Attila
Versys Clinics Humán Reprodukciós Intézet, Budapest

Kognitív pszichoterápia fiatal szkizofrén betegeknek
Mersich Beatrix, Bitter István
SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

A csábítás nagy mûvésze – esetimertetés
Becsey Anikó
SZTE Pszichiátriai Klinika,Szakrendelés , Szeged

Január 25. péntek – délután 53



Mosoly- több vagy kevesebb, mint egy nemspecifikus hatótényezõ
Tóth Erika
Csongrád Megyei Dr. Bugyi István Kórház, Szentes-MASZKPTE

14.15-15.45 Szekció terem II.

MPT szakmapolitikai kerekasztal
Üléselnök: Lehóczky Pál, Molnár Károly

Korlátok és lehetõségek ma Magyarországon a pszichiátriában
Lehóczky Pál1, Emberi Erõforrás Minisztériumának képviselõje2

1L+L Pszicho-Építészeti Studió Bt., Budapest
2Emberi Erõforrás Minisztérium, Budapest

14.15-15.45 Szekció terem III.

Emóció Szimpózium
Üléselnök: Simon Lajos

Hang a hangulatban - Hangelemzéses vizsgálat depressziós betegeken
Simon Lajos1, Dér Bálint1, Vicsi Klára2, Sztahó Dávid2

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Budapesti Mûszaki és Gazdaságtudományi Egyetem, TMIT, Beszédakusztikai

Laboratórium, Budapest

A beszédben mérhetõ akusztikai jellemzõk depressziós hangmintákon
Simon Lajos
Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Relaxációs típusok a repülésfóbia Virtuális Valóság terápiájában
Brindza Nóra, Simon Lajos
Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

A terapeuta és a kliens arckifejezésének vizsgálata a Semmelweis
Egyetem graduális pszichoterápia oktatás tananyagában
Csizinszky Klára Veronika1, Unoka Zsolt2, Polgár Patrícia2, Simon Lajos2

1SE TDK, Budapest
2SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

54 Január 25. péntek – délután



14.15-15.45 Szekció terem IV.

Egészségpszichológiai kutatások
Üléselnök: Glaub Teodóra, Sümegi András

A hagyományok és a spiritualitás preventív aspektusa az egyén
megküzdési stratégiáiban
Turjányi Katalin
Magyar Pszichiátriai Társaság, Budapest

Mentális egészség és munkamegterhelés fiatal orvosnõk mintájában
Gyõrffy Zsuzsa, Ádám Szilvia
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

A mentalizációs készség szerepe a segítõ hivatás iránti tartós
elkötelezettség kialakulásában
Szabó József1, Tóth Szilvia2, Karamánné Pakai Annamária3

1PTE ETK Zalaegerszegi Képzési Központ, Zalaegerszeg
2Zala Megyei Kórház, Pszichiátriai Osztály, Zalaegerszeg
3PTE ETK Ápolástudományi Tanszék, Pécs

Ki védettebb a kiégés ellen?
Sarudi Katalin, Kõvári Edit
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelõintézet, III. Pszichiátriai Rehabilitációs
Osztály, Budapest

A terhességet megelõzõ és kísérõ táplálkozási patológiák
Dukay-Szabó Szilvia1, Varga Márta1, Koller Orsolya Anna1, Pataki Zoltán2, Rigó János2,
Túry Ferenc1

1Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Semmelweis Egyetem I. sz. Szülészeti és Nõgyógyászati Klinika, Budapest

DEPRESSZIÓ ÉS TEMPERAMENTUM: ambuláns diabéteszes betegek
vizsgálata
Leniczki Csilla, Kecskés István
Pszi-Med Bt., Budapest

14.15-15.45 Szekció terem V.

Munkacsoport
Üléselnök: Milák Piroska

Árok vagy mezsgye? - a kibontakozó felnõttkor patológiás és kezelési
sajátosságai
Mangel Berény, Csáky-Pallavicini Krisztina, Boros Edit, Görbe Katalin, Milák Piroska,
Horváth Klára, Harmatta János, Petrovszki Irén
OORI Tündérhegy, Budapest

Január 25. péntek – délután 55



14.15-15.45 Szekció terem VI.

Szakmai nagycsoport III.
Üléselnök: Milák Piroska

14.15-15.45 Szekció terem VII.

Szuicidprevenciós Kerekasztal
Üléselnök: Balázs Judit

Prevenció és intervenció a felnõttkor küszöbén: Klinikai tapasztalatok és
EU-s vizsgálatok tükrében
Balázs Judit1, Bálint Mária2, Dallos Gyöngyvér3, Farkas Luca3, Keresztény Ágnes4,
Mészáros Gergely3

1ELTE, PPK, Pszichológia Intézet, Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház, Budapest
2Kõbányai Nevelési Tanácsadó és PSZK, Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és

Szakambulancia, Budapest
3Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
4Semmelweis Egyetem, Doktori Iskola, Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és

Szakambulancia, Budapest

15.45-16.00 Kávészünet

16.00-17.45 Elõadó terem I.

MPT Fórum
Üléselnök: Lehóczky Pál, Nagy Enikõ Éva, Molnár Károly

16.00-17.45 Elõadó terem II.

Igazságügyi pszichiátria III.
Üléselnök: Hamula János, Baraczka Krisztina

Expresszív típusú beszédzavar igazságügyi értékelése.
Abonyi Eszter
Cselekvõ iü. szakértõi Kft., Budapest

Akut pszichotikus állapot túlzott energiaitalfogyasztás után
Béla Árpád, Csatai Tamás
Orvosszakértõ és Tanácsadó Kft., Gyöngyös

56 Január 25. péntek – délután



Az idõfaktor szerepe a kényszergyógykezelt betegek gyógyításában
avagy határozott vagy határozatlan idejû kényszergyógykezelés jogi
polémiája.
Gibiszer Éva
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

Tudatelméleti deficit bûnelkövetõknél
Gál Zita1, Katona Katalin2, Németh Dezsõ2

1SZTE Neveléstudományi Doktori Iskola, Szeged
2SZTE Pszichológiai Intézet, Szeged

Az elmeállapot megfigyelés gyakorlata az Igazságügyi Megfigyelõ és
Elmegyógyító Intézetben
Hamula János, Antal Albert, Horváth Szabolcs, Uzonyi Adél
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

Segít a „technika”? (esetismertetés)
Baraczka Krisztina, Magyar Lóránd, Németh Rita
SE Igazságügyi és Biztosítás - Orvostani Intézet, Budapest

CDT% értéke fiatal korú detoxikálandók körében
Szabó György
háziorvos, Enese

16.00-17.45 Elõadó terem III.

Képi kifejezés és pszichopatológia III.
Üléselnök: Gerevich József, Haraszti László

Elmezavarok képi ábrázolása
Haraszti László
Flór Ferenc Kórház, Budapest

A képzõmûvészet egyik paradoxona: Öngyilkosság a mûvészetben vagy
öngyilkos mûvészek
Gerevich József
ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar; Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

A börtönként megélt nõi test Frida Kahlo mûvészetében
Péter Orsolya Márta
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

Nõi alkotók a pécsi Reuter-gyûjteményben
Simon Mária
PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Pécs

Január 25. péntek – délután 57



Ha játék, miért nem játssza mindenki szívesen?
Afangide Beáta1, Afangide Uwem2

1Bodrog Alapfokú Mûvészet Oktató Intézmény, Kaposvár
2Kaposi Mór Oktató Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Centrum, Kaposvár

Az átjárhatóság ösvényén
Afangide Beáta1, Afangide Uwem2

1Bodrog Alapfokú Mûvészet Oktató Intézmény, Kaposvár
2Kaposi Mór Oktató Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Centrum, Kaposvár

Újranyílik a Tárt Kapu Galéria
Tóth Eszter1, Komáromi Erzsébet Katalin2

1Merényi Gusztáv Kórház, Budapest
2Gyógyfoglalkoztatásért Alapítvány, Budapest

16.00-17.45 Szekció terem I.

Határok – a megtartó korlátok - munkacsoport
Üléselnök: Rosta Teodóra

Határok – a megtartó korlátok
Dr. Juhász Erzsébet1, Koncz Ilona2, Rosta Teodóra3

1Kút Pszichoterápiás Rendelõ, Szolnok
2ISZKI, Szolnok
3Vaszary Kolos Kórház, Szolnok

16.00-17.45 Szekció terem II.

Gyermekpszichiátria II. - gyakorlati kérdések
Üléselnök: Gádoros Júlia, Mayer László

A spiritualitás és a mentális állapot adolescens korúaknál
Kalmár Sándor
KALM-RBt, Kecskemét

Virtuális világ integrálása a család életébe
Antal Márta1, Kovács Emõd2, Király Roland2

1Mentálhigiénés Csoport Eger
2Eszterházy Károly Fõiskola, Eger

Kéz a kézben a virtuális világban
Dr. Kovács Emõd
Eszterházy Károly Fõiskola, Eger

58 Január 25. péntek – délután



A serdülõkori idiopáthiás scoliosis pszichológiai vonatkozásai – legújabb
irodalmi adatok
Harkai Viktória
Országos Gerincgyógyászati Központ, Budapest

Családi élményterápiás hétvégék a Vadaskertben
Kenézlõi Eszter, Labancz Dániel, Vida Péter, Skaliczky Dávid, Boros Balázs, Gádoros Júlia
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

Egy hisztériás eset megdöbbentõ dinamikája
Erõss Rebeka
Heim Pál Gyermekkórház, Budapest

16.00-17.45 Szekció terem III.

Fiatal Pszichiáterek Fóruma II. - klinikai kutatások
Üléselnök: Kelemen Oguz, Vörös Viktor

A nikotinfüggõség súlyosságának és korrelátumainak feltárása alkohol-
betegségben
Kovács Ildikó1,2, Andó Bálint1, Szikszay Petronella3, Kurgyis Eszter1,4, Rózsa Sándor5,
Janka Zoltán1, Álmos Péter1

1Szegedi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pszichiátriai Klinika,

Szeged
2Szegedi Tudományegyetem, Bölcsészettudományi Kar, Pszichológiai Intézet, Szeged
3Minnesota Modell szerint mûködõ Szigetvári Addiktológiai Osztály, Szigetvár
4Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
5Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Személyiség- és Egészségpszichológiai Tanszék,

Budapest

Új lehetõség a neuropszichológiai profil vizsgálatára: WAIS-IV
alkalmazása alkoholbetegségben
Gál Bernadett1,2, Andó Bálint1, Szikszay Petronella3, Kurgyis Eszter1,4, Rózsa Sándor5,
Janka Zoltán1

1Szegedi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pszichiátriai Klinika,

Szeged
2Szegedi Tudományegyetem, Bölcsészettudományi Kar, Pszichológiai Intézet, Szeged
3Minnesota Modell szerint mûködõ Szigetvári Addiktológiai Osztály, Szigetvár
4Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
5Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Személyiség- és Egészségpszichológiai Tanszék,

Budapest

Január 25. péntek – délután 59



Az életminõség befolyásoló tényezõi – egy multicentrikus kutatás
eredményei
Nagy Marietta1, Égerházi Anikó1, Frecska Ede1, Sándor János1, Puschner Bernd2

1DE Orvos- és Egészségtudományi Centrum, Pszichiátriai Tanszék, Debrecen
2Department of Psychiatry II, Ulm University, Germany

Az érzelemszabályozás zavara bulimia nervosában szenvedõ és illegális
szereket használó nõk körében
Barna Bianka1, Gerevich József2
1Károli Gáspár Református Egyetem, Bölcsészettudományi Kar, Pszichológia

Mesterképzés, Budapest
2ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Budapest, Addiktológiai Kutató Intézet,

Budapest

Tudatelmélet a pszichózis spektrumban
Domján Nóra, Drótos Gergely, Szendi István, Janka Zoltán
SZTE ÁOK Klinikai Központ, Pszichiátriai Klinika, Szeged

Depressziós tünetek és a Minnesota Modell: egy utánkövetéses vizsgálat
eredményei
Szabó Katalin1,2, Szikszay Petronella3, Andó Bálint1, Janka Zoltán1, Must Anita1

1Szegedi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pszichiátriai Klinika,

Szeged
2Szegedi Tudományegyetem, Bölcsészettudományi Kar, Pszichológiai Intézet, Szeged
3Minnesota Modell szerint mûködõ Szigetvári Addiktológiai Osztály, Szigetvár

A korai traumatizáció összefüggései a felnõttkori disszociatív élményekkel
Ferencz Ákos Gergõ1,2, Almássy Zsuzsanna1, Eszenyei Zsuzsanna1, Szemán-Nagy
Anita1

1DE BTK Pszichológiai Intézet, Debrecen
2DE OEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen

16.00-17.45 Szekció terem VI.

MPT Pszichoterápiás Képzés kerekasztal
Üléselnök: Simon Lajos, Harmatta János

Pszichoterapeuta szakképzés a megváltozott jogszabályi környezetben
Simon Lajos
SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Pszichoterápia oktatása orvostanhallgatóknak a Semmelweis Egyetemen
Unoka Zsolt1, Purebl György2, Túry Ferenc2, Bitter István1

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

60 Január 25. péntek – délután



Az Operacionalizált Pszichodinamikai Diagnosztika (OPD) szerepe a
pszichoterápia indításában és fókuszálásában
Dr. Harmatta János, Bagotai Tamás
OORI Pszichoszomatikus és Pszichoterápiás-rehabilitációs Osztály, Budapest

16.00-17.45 Szekció terem VII.

Pszichoszomatikus kerekasztal
Üléselnök: Purebl György

"Hogyan lehet pszichoszomatikus orvoslás Magyarországon?"
Purebl György1, Lehóczky Pál2, Harrach Andor3, Vizi Janos4, Nagy Enikõ2, Túry
Ferenc1

1SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Magyar Pszichiátriai Társaság, Budapest
3Bálint Mihály Pszichoszomatikus Társaság, Budapest
4OPK, Budapest

18.00-19.30 Elõadó terem I.

SERVIER szimpózium - Így, világvége (2012.12.21.) után…
Üléselnök: Dr. Szádóczky Erika

Kálmán János: Kék madár: Hova száll?

Bánki M. Csaba: Ritmusban az örömmel

Janka Zoltán: A zenei emóció idegtudománya

18.00-19.30 Elõadó terem II.

LILLY Szimpózium - Zypadhera A Szkizofrén Betegek
Gondozásában
Üléselnök: Dr. Silling Tibor

Elõadók: Dr. Sümegi András és Dr. Váradi Enikõ

20.00 Elõadó terem I.

Fogadás

Január 25. péntek – délután 61



62



63



9.00-10.30 Elõadó terem I.

Plenáris ülés
Üléselnök: Janka Zoltán, Rihmer Zoltán

Placebo – deception or indispensable tool?
Prof. Dr. Cyril Höschl
Prague Psychiatric Centre & Charles University, 3rd Medical Faculty

A hazai klinikai pszichofarmakológiai vizsgálatokról nemzetközi
összehasonlításban
Prof. Dr. Bitter István
SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

9.00-10.30 Elõadó terem II.

Plenáris ülés (átvetítéssel)
Üléselnök: Janka Zoltán, Rihmer Zoltán

10.30-11.00 Kávészünet

11.00-12.45 Elõadó terem I.

A pszichoszomatika intézményesítése
Üléselnök: Harrach Andor

A pszichoszomatika intézményesülése
Harrach Andor1, Dobó Katalin2, Eörsi Dániel2, Németh Tünde3, Sztanó Flóra4,
Hirsch Anikó4, Sorompó Anett4
1SE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest
2háziorvos Budapest
3Országos Gyermekegészségügyi Intézet, Budapest
4Bethesda Kh.Budapest

Pszichoterápiás szemléletû intervenciók az általános orvosi gyakorlatban
Eörsi Dániel
Háziorvosi Rendelõ, Budapest

A változást elõidézõ orvos-beteg beszélgetés
Dobó Katalin
Felnõtt háziorvosi rendelõ Budapest VIII. kerület

A pszichoszomatikus ellátás szervezeti keretei egy gyermekkórházban -
lehetõségek és nehézségek
Hirsch Anikó, Sztanó Flóra, Emmerné Sorompó Anett
MRE Bethesda Gyermekkórház, Budapest

64 Január 26. szombat – délelõtt



A koragyermekkori pszichoszomatikus betegségek és ellátási lehetõségeik
Németh Tünde
OGYEI, Magyarországi Bálint Mihály Pszichoszomatikus Társaság, Budapest

Intenzív fájdalom-terápiás program a Bethesda Gyermekkórházban
Sztanó Flóra, Major János, Szikszai Andrea, Hirsch Anikó
MRE Bethesda Gyermekkórház, Budapest

Bio-pszicho-szociális modell a gyakorlatban - A szociális munkás szerepe
a pszichiátriai esetkezelésben
Sorompó Anett, Sztanó Flóra, Hirsch Anikó
MRE Bethesda Gyermekkórház, Budapest

11.00-12.45 Elõadó terem II.

A pszichiátria határterületei
Üléselnök: Tringer László, Kalmár Sándor

Pillantás az elmén túlra
Tringer László
Semmelweis Egyetem, Budapest

A mentálisan egészséges társadalom irányában: 2. Környezeti tényezõk
szerepe a mentális megbetegedésekben
Wernigg Róbert
Heves Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve, Eger

Elmém korlátainak elismerése - a bizonytalanság, mint a tolerancia
alapja és hajtóereje
Lõke János, Havas László
Szent Borbála Kórház, Tatabánya

A határtalan elme korlátairól
Kalmár Sándor
Kalm-R BT Kecskemét

Kalandor, zenész, filozófus, botanikus. Rousseau a paranoiás zseni
Szabó András
Nyírõ Gyula Kórház, I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

Nomen est omen (?)I.
Ekler Katalin
Mohács Város Kórháza, Pszichiátria, Mohács

Január 26. szombat – délelõtt 65



Nomen est omen (?) II.
Ekler Katalin
Mohács Város Kórháza, Pszichiátria, Mohács

11.00-12.45 Elõadó terem III.

Pszichoterápia II. - elméleti kérdések
Üléselnök: Császár Noémi, Harmatta János

A struktúrális fókusz szerepe a dnamikus pszichoterápiában
Harmatta János
OORI Pszichoszomatikus és Pszichoterápiás-rehabilitációs Osztály (Tündérhegy,

Budapest)

Hipnotikus fogékonyság és figyelmi kontroll
Kondé Zoltán, Szabó Csaba, Szabó Gergely
DE BTK Pszichológiai Intézet, Debrecen

A múlt fogságában
Bélteczki Zsuzsanna1, Erdélyi Ágnes1, Beszterci Felícia2

1Sántha Kálmán Szakkórház Nonprofit Kft., Nagykálló
2Pszichiátriai és pszichoterápiás magánrendelés Nyíregyháza

Fájdalom és pszichoterápia a bizonyítékok tükrében. A krónikus
fájdalom evidencián alapuló pszichológiai kezelési módszerei
Császár Noémi, Bagdi Petra, Stoll Dániel Péter, Harkai Viktória, Horváth Dóra
Budai Egészségközpont és Országos Gerincgyógyászati Központ Pszichoterápiás

Osztály és Pszichoszomatikus Ambulancia, Budapest

Nárcisztikus sérülések gyógyítása belsõ család meditációval
Horváthné Schmidt Ilona1, Márton Éva2

1Pszichoterápiás Magánrendelõ Gyõr
2Gróf Esterházy Kórház és Rendelõintézeti Szakambulancia Pszichiártiai Gondozó

Pápa

Határtalan szárnyalás határozott keretek között
Hazag Anikó, Borszéki Judit, Ferencz Csaba
Szent Imre Kórház Pszichiátria Budapest

A szenzorimotor pszichoterápia az idegtudományok tükrében
Somlai Judit
CNWL NHS Trust , London

66 Január 26. szombat – délelõtt



11.00-12.45 Szekció terem I.

Test és lélek
Üléselnök: Bódizs Róbert, Ormay István

Depresszió és daganat összefüggései, szûrési és kezelési lehetõségei
Molnár Mária, Gyapjas Tünde, Pajkos Gábor
BKMK Onkoradiológiai Központ, Kecskemét

Az alvási EEG spektrum magas frekvenciájú aktivitása és a depressziós és
inszomniás panaszok kapcsolata vesetranszplantált betegek körében
Rónai Katalin Zsuzsanna1, Lázár Sándor Alpár2, Szentkirályi András3, Zoller Rezsõ4,
Gombos Ferenc5, Lindner Anett6, Zsolt László7, Papp István7, Turányi Csilla1, Szõcs Júlia1,
Fornádi Katalin1, Molnár Miklós Zsolt8, Mucsi István9, Bódizs Róbert1, Novák Márta1

1Alvásmedicina és Pszichonefrológia Munkacsoport, Magatartástudományi Intézet,

Semmelweis Egyetem, Budapest
2Centre for Brain Repair, Department of Clinical Neurosciences University of

Cambridge, Cambridge, United Kingdom
3Westfälische Wilhelms-University, Institution of Epidemiology and Socialmedicine,

Münster, Germany
41.Belgyógyászati Klinika, Semmelweis Egyetem, Budapest
5Department of Cognitive Science, Budapest Mûszaki Egyetem, Budapest
6Neurológiai Klinika, Semmelweis Egyetem, Budapest
7Department of Physics, Babes-Bolyai University, Cluj-Napoca, Romania
8Division of Nephrology, Department. of Medicine, University Health Network,

University of Toronto, Toronto, Canada
9Division of Nephrology, McGill University Health Centre, Royal Victoria Hospital,

Montreal, Canada

A szeméremtesti fájdalom (vulvodynia) pszichoszomatikája és
pszichoterápiás kezelési lehetõségei
Bagdi Petra, Császár Noémi, Harkai Viktória, Horváth Dóra, Stoll Dániel Péter
Országos Gerincgyógyászati Központ Pszichoterápiás Osztály, Budapest

Pszichológiai indikációbecslés a gerincgyógyászati gyakorlatban
Stoll Dániel Péter, Bagdi Petra, Harkai Viktória, Horváth Dóra, Pataki Natália, Lazáry
Áron, Varga Péter Pál, Császár Noémi
Országos Gerincgyógyászati Központ, Budapest

A hangulati zavarok csökkentése és a személyiségfejlesztés lehetõségei
daganatos betegeknél
Kovács Zsuzsa1, Rigó Adrien2, Kökönyei Gyöngyi2, Szabó Éva3

1Semmelwis Egyetem ETK, Alkalmazott Pszichológia Tanszék, Budapest
2Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológia Intézet, Budapest
3Országos Onkológiai Intézet, Radiológiai Diagnosztikai Osztály, Budapest

Január 26. szombat – délelõtt 67



Az élõdonoros vesetranszplantációra való alkalmasság pszichológiai
szempontjai
Szabó Zsuzsa, Gazdag Gábor
Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelõintézet, Budapest

Az alvásparaméterek és a holdfázisok kapcsolata
Turányi Csilla Zita, Véber Orsolya Ágnes, Zoller Rezsõ, Dunai Andrea, Szentkirályi
András, Czira Mária Eszter, Szõcs Júlianna Luca, Rónai Katalin Zsuzsanna, Novák
Márta, Mucsi István
Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet, Budapest

11.00-12.45 Szekció terem II.

Pszichológiai kutatások
Üléselnök: Mórotz Kenéz, Csáky Pallavicini Krisztina

A párkapcsolati elégedettség és a kötõdés vizsgálata Young séma-
elmélete tükrében
Kövér Lili1, Sándor János2, Frecska Ede2, Égerházi Anikó1

1DE OEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen
2DE Népegészségügyi Kar, Biostatisztikai és Epidemiológiai Tanszék, Debrecen

Magyar orvostanhallgatók mentális egészségének követése
Tolvay Katalin1, Kósa Karolina2

1Pszichiátriai Magánrendelés, Debrecen
2DEOEC Népegészségügyi Kar, Egészségfejlesztési Tanszék, Debrecen

A szegénység és adósság mentálhigiénés problémái (Egy training for
trainers elvû edukatív programsorozat összegzése)
Majoros Márta
Szerencsés Segítség Alapítvány, Budapest

Személyiségmérés az internet segítségével – az International
Personality Item Pool (IPIP) bemutatása
Reinhardt Melinda, Vass Zoltán
Károli Gáspár Református, BTK, Pszichológiai Intézet, Személyiség- és Klinikai

Pszichológiai Tanszék, Budapest

Pszichoszomatikus családok, avagy 'a rendszer, ahol elakad az ember
lélegzete'
Kékes Szabó Marietta
SZTE JGYPK TÓKI Alkalmazott Pedagógia és Pszichológia Tanszék, Budapest

68 Január 26. szombat – délelõtt



11.00-12.45 Szekció terem III.

Pszichiátriai ellátás a gyakorlatban
Üléselnök: Somoskövi Csilla, Váradi Enikõ

Felnõtt autizmussal élõ személyek ellátása Magyarországon - Hogyan
lett a gyermekkori autizmusból felnõttkori autizmus?
Mészáros Lõrinc1,2, Szári Laura2, Gallai Mária1

1Semmelweis Egyetem I. Gyermekgyógyászati Klinika, Budapest
2„Egy Másik Út” Tanácsadó és Terápiás Központ, Budapest

Mindennapossá vált egészségügyi dolgozókat ért atrocitások
Somoskövi Csilla, Lelovics Zsuzsanna, Repa Imre
Somogy Megyei Kaposi Mór Oktató Kórház, Kaposvár

A szülõ-gyerek kapcsolat újraépítése lovak segítségével
Kardos Edina, dr. Kardos Ferenc, Kuritar Eszter, Beke Szilvia
Kapcsolat Alapítvány, Pilisszántó

Szülõkkel folytatott munka a gyermekterápiában - lovak segítségével
(Szülõi hatékonyságfejlesztõ lovastréning)
Kuritár Eszter, Kardos Edina
Kapcsolat Alapítvány, Pilisszántó

Rétegek közé zárva
Winter Zsuzsanna
Fõvárosi Nyírõ Gyula Kórház, Budapest

Rendszerszemléletû gondolkodás a pszichiátriai mindennapokban
Szomolnoky Tímea
Nyírõ Gyula Kórház II. Pszichiátria, Budapest

11.00-12.45 Szekció terem IV.

Evészavarok és testképzavarok II.
Üléselnök: Csenki Laura, Szabó Pál

A kávéfogyasztás és az evészavarok kapcsolata
Végh Viktória, Ludányi Balázs, Szabó Pál
Debreceni Egyetem, Pszichológiai Intézet, Debrecen

Evészavar kontra testedzésfüggõség Lelki gondok a fitness teremben
Menczel Zsuzsa1, Kovács Eszter2, Demetrovics Zsolt3
1Semmelweis Egyetem, Egészségtudományi Kar, Budapest
2Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet, Budapest
3Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest

Január 26. szombat – délelõtt 69



Differenciáldiagnosztikai és személyiségfejlõdési problémák a gyermek-
és serdülõkori anorexia nervosaban
Csenki Laura, Kövesdi Andrea
Semmelweis Egyetem I. Gyermekgyógyászati Klinika, Budapest

Evészavarok és a személyiségvonások összefüggései. Evészavarral a
felnõttkor küszöbén.
Kövesdi Andrea, Csenki Laura
Semmelweis Egyetem I. Gyermekgyógyászati Klinika, Budapest

Öngyilkossági veszélyeztetettség evészavarokban
Végh Viktória, Ludányi Balázs, dr. Szabó Pál
Debreceni Egyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest

11.00-12.45 Szekció terem V.

Munkacsoport
Üléselnök: Balkay László Pál

Határok közt korlátlanul
Dr. Magyar Iván György, Kaszás Nóra Mária, Balkay László
Kispesti Egészségügyi Intézet, Pszichiátriai és Addiktológiai Gondozó, Budapest

11.00-12.45 Szekció terem VI.

A neurológia és a pszichiátria ütközési pontjai kerekasztal
Üléselnök: Harczos Péter

A neurológia és a pszichiátria fõbb kapcsolódási/ütközési pontjai.
Harcos Péter1, Ágoston Gabriella2, Kálmán János3, Rajna Péter4, Póczik Gábor5

1Szt.Imre Kórház Neurológia, Budapest
2Forrás magánrendelés, Budapest
3SZTE ÁOK Klinikai Központ, Pszichiátriai Klinika, Szeged
4SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
5Szlovák Neuropszichiátriai Társaság, Sahy

11.00-12.45 Szekció terem VII.

A szuicidium ábrázolása a moziban - videóprezentáció
Üléselnök: Gerevich József

"Elveszettek és eszeveszettek". A szuicídium ábrázolása a moziban –
videóprezentáció
Gerevich József
ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar; Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

70 Január 26. szombat – délelõtt



12.45-13.00 Szünet

13.00-14.00 Elõadó terem I.

Záró plenáris ülés
Üléselnök: Lehóczky Pál, Molnár Károly

A kongresszus zárása, díjak átadása

13.00-14.00 Elõadó terem II.

Záró plenáris ülés (átvetítéssel)
Üléselnök: Lehóczky Pál, Molnár Károly

A kongresszus zárása, díjak átadása

Január 26. szombat – délelõtt 71



72



Abonyi Eszter 56
Ábrahám Ildikó 25
Ádám Szilvia 30, 55
Afangide Beáta 58
Afangide Uwem 58
Afangide Uwem Jonah 37
Ágoston Gabriella 70
Albu Mónika 49
Alföldi Ibolya 22
Almássy Zsuzsanna 60
Álmos Péter 44, 46, 59
Andó Bálint 44, 59, 60
Andrássy Gábor 37
Andrejkovics Mónika 51
Andriska Ildikó 36, 45, 53
Anginé Szántó Ibolya 52
Antal Albert 51, 52, 57
Antalics Erika 52
Antal Márta 58
Antos Zsolt 42
Arnold Petra 24, 26
Atkári Gizella 45
Babusa Bernadett 26, 34
Babus Eszter 45
Bacsárdi Csilla 43
Bácskai Anita 34
Bácskai Erika 43
Bagdi Petra 53, 66, 67
Bagdy György 25
Bagotai Tamás 61
Bahr Katalin 48
Bai-Nagy Katalin 44, 46
Baji Petra 50
Bajnóczky István 57
Baksa Judit 36
Balázs Judit 50, 56
Balczár Lajos 35
Bálint Barbara 33
Bálint Mária 56
Balkay László 70
Balogh Lívia 25
Balog Zsolt 28
Bánki M. Csaba 61
Bányai Éva 37
Baraczka Balázs 41
Baraczka Krisztina, 57
Barna Bianka 30, 60
Bartha Csaba 26

Barta Aliz 36, 46
Báthory Anna 25
Becsey Anikó 53
Beke Szilvia 69
Béla Árpád 56
Bélteczki Zsuzsanna 66
Bencze Miklós 22
Bender Márta 38
Benedek György 28
Benke Bálint 52
Berczik Krisztina 26
Bérdi Márk 33, 34
Berecz Roland 46
Béres Alexandra 26
Beszterci Felícia 66
Biró László 36
Bíró P. Tibor 51
Bisztrai Márton 41
Bita Zsuzsanna 32
Bitter István 38, 50, 53, 60, 64
Bódizs Róbert 25, 67
Bognár Zsófia 46
Boldizsár-Basky Zsanett Anikó 32
Boros Balázs 59
Boros Edit 55
Borszéki Judit 66
Boza Édua 43
Brindza Nóra 54
Buda Botond 48
Buri Edina 41
Czégényi Boglárka 34
Czeglédi Edit 26, 34, 49
Czira Mária Eszter 68
Czobor Pál 25
Csábi Eszter 26
Csáky-Pallavicini Krisztina 55
Csala Irén 26
Császár Noémi 53, 66, 67
Csatai Tamás 56
Csenki Laura 70
Cserháti Zoltán 32
Cserny Virág 42
Cseszkó Géza 29
Csigó Katalin 38
Csizinszky Klára Veronika 54
Csoboth Csilla 50
Csorba János 32
Csukly Gábor 23, 28

73

Szerzõi index



Dallos Gyöngyvér 37, 56
Demeter Gyula 38
Demeter Ildikó 44
Demetrovics Zsolt 26, 69
Dér Bálint 54
Déri Barna 50
Déri Judit 30
Désfalvi Judit 23
Dinya Elek 57
Dobó Katalin 64
Domján Nóra 24, 60
Dóra Judit 42
Dósa Ágnes 41
Driesz Márta 31
Drótos Gergely 24, 31, 60
Dukay-Szabó Szilvia 34, 55
Dunai Andrea 68
Égerházi Anikó 23, 29, 60, 68
Egri Tímea 43
Egyed Katalin 34
Ehmann Bea 35
Ekler Katalin 65, 66
Ember Katalin 33
Emmerné Sorompó Anett 64
Englert Tímea 35
Eörsi Dániel 64
Erdélyi Ágnes 29, 66
Erdélyi Kálmán 31
Erdélyi Zsuzsanna 31
Erõss Rebeka 59
Eszenyei Zsuzsanna 60
Eszlári Nóra 25
Fadgyas Ildikó 35, 45, 53
Faludi Viktória 27
Farkas Luca 56
Farkas Marta 41
Feberey Jean-Yves 29
Fehér Mária 48
Fehér Pálma Virág 49
Fejes Lilla 28, 46
Feller Gábor 22
Fenyves Tamás 45
Ferencz Ákos Gergõ 60
Ferencz Csaba 66
Fodor Kinga 27
Fodor Tamás 54
Fogd Dóra 25, 34
Fornádi Katalin 25, 67
Fosztó Zoltánné 50
Frecska Ede 23, 29, 41, 51, 60, 68
Frenkel Emil 57

Fritz Adorján 35
Funk Sándor 37
Gádoros Júlia 37, 43, 59
Galambosi Anna 36
Galambosi Elvira 27
Gál Béla 31
Gál Bernadett 59
Gallai Mária 69
Gál Zita 57
Garas Péter 37, 43
Gáti Ágnes 25
Gazdag Gábor 46, 68
Gazdag Gábor László 46
Gerevich József 30, 43, 44, 57, 60, 70
Gibiszer Éva 57
Gombos Ferenc 25, 67
Gonda Xénia 25
Görbe Katalin 55
Gregó Enikõ 43
Greminger Nóra 24
Gross Cornelius 46
G. Tóth Anita 53
Gulácsi László 50
Gyapjas Tünde 67
Gyõrffy Zsuzsa 50, 55
Györkös Eszter 24
Gyüre Tamás 24, 28
Hadházi László 50
Hadháziné Kertész 50
Halmai Tamás 52
Hal Melinda 37
Hámori Eszter 45
Hamula János 51, 52, 57
Hamvas Edina 25
Haraszti László 41, 57
Harcos Péter 70
Hárdi István 52
Harkai Viktória 53, 59, 66, 67
Harmatta János 45, 49, 55, 61, 66
Harrach Andor 29, 61, 64
Harsányi András 38
Haszmann Andrea 52
Havas László 26, 65
Hayriye Gulec 34, 35
Hazag Anikó 66
Hédervári-Heller Éva 45
Hegedüs Éva 45
Hekli Judit Anna 33
Higi Vera 53
Hirsch Anikó 64, 65
Hirsh Tibor 35

74



Horváth Dóra 43, 53, 66, 67
Horváth Klára 55
Horváthné Schmidt Ilona 66
Horváth Szabolcs 57
Höschl, Cyril 64
Huncik Péter 40
Hutter Marianna 33
Inczédy-Farkas Gabriella 46
Ivánka Tibor 29
Janacsek Karolina 26
Janka Zoltán 24, 31, 40, 44,

46, 48, 59, 60, 61
Jegesy Andrea 41, 57
Jóri Birkás Adrien 49
Juhász Erzsébet 58
Juhász Gabriella 25
Juhász Levente Zsolt 34
Kákonyi Zoltán 31
Kakuszi Brigitta 25
Kálmán János 61, 70
Kalmár Sándor 30, 58, 65
Kapócs Gábor 29
Karamánné Pakai Annamária 55
Kardos Edina 69
Kardos Ferenc 69
Kardos Péter 33
Kárpáti Róbert 27, 36
Kassai-Farkas Ákos 28, 36, 44, 46
Kaszás Nóra Mária 70
Katona Katalin 57
Kavetzky Péter 31
Kecskés Beáta 49
Kecskés István 55
Kedvesné Erika 36
Kékes Szabó Marietta 50, 68
Kelemen Oguz 24, 28
Kellner-Póta Beáta 43
Kenézlõi Eszter 59
Kenézné Ádám Zsuzsanna 32
Keresztény Ágnes 50, 56
Keresztes Attila 38
Kéri Szabolcs 24, 28, 46
Király Roland 58
Kis Barna 48
Kiss Dániel Balázs 51
Kiss Eszter 24
Kiszely Márta 36
Knapek Éva 44
Kocsis-Bogár Krisztina 24, 27
Kollár Kristóf 43
Koller Orsolya Anna 55

Komáromi Erzsébet Katalin 52, 58
Koncz Ilona 58
Kondé Zoltán 66
Konkoly Thege Barna 34
Konok Veronika 34
Kopp Mária 50
Korzenszky Richárd 23
Kósa Karolina 68
Kosikné Kukely Éva 49
Kosza Ida 51
Kosza Ida 51
Kovács Emõd 58
Kovács Eszter 69
Kovács Ildikó 44, 59
Kovács József 48
Kovács Zsuzsa 67
Kovács Zsuzsanna 45
Kökönyei Gyöngyi 24, 67
Költõ András 24, 26
Könczöl Franciska 41, 57
Kõszeg Sára 35
Kõvári Edit 36, 49, 55
Kövér Lili 68
Kövesdi Andrea 70
Kreif Kinga 33
Kricsfalusi Katalin 36
Kristóf Andrea 41
Kugler Gyöngyi 35
Kulja Erika 50
Kun Bernadette 26
Kurgyis Eszter 44, 59
Kurimay Tamás 23, 26, 45, 48, 51
Kuritár Eszter 69
Kuritárné Szabó Ildikó 44, 45
Labancz Dániel 59
Lajtai László 40
László Krisztina 37
Lázár Sándor Alapár 25, 67
Lazáry Áron 67
Lehoczki Ágnes 51
Lehóczky Pál 54, 61
Lelovics Zsuzsanna 69
Leniczki CSilla 55
Lindner Anett 25, 67
LLerena, Adrian 46
Lohner Zsuzsanna 44
Lõke János 24, 26, 65
Ludányi Balázs 69, 70
Lugosiné Erzséber 36
Madarasi Anna 45
Magyar Iván György 35, 52, 70

75



Magyar Lóránd, 57
Magyar Pálma 31
Major János 65
Majoros Márta 68
Makkos Zoltán 28, 44, 46, 48
Mangel Berény 55
Marjai Kamilla Diána 43
Markos Valéria 52
Marossy Zsófia 43
Márton Éva 66
Martos Tamás 24
Matuszka Balázs 43
Menczel Zsuzsa 69
Mersich Beatrix 53
Merza Katalin 45
Mészáros Gergely 37, 43, 56
Mészáros Lõrinc 69
Mezei Ágnes 35
Miklós Erika 48
Miklós Mónika 22
Miklósi Mónika 24, 27
Milák Piroska 31, 55
Molnár Bea 37
Molnár Mária 67
Molnár Miklós Zsolt 25, 67
Móré E. Csaba 36
Moretti Magdolna 40
Mórotz Kenéz 30
Mucsi István 25, 67, 68
Muijen, Matt 40
Must Anita 60
Nagy Andrea 49
Nagy Beáta Magda 27
Nagy Edit 49
Nagy Enikõ 61
Nagy Enikõ Eva 51
Nagy Judit 52
Nagy Katalin 29
Nagy Marietta 29, 60
Nagy Péter 43
Nagy Tamás 31
Nagy Zita 22
Nagy Zsuzsa 36
Németh Adrienn 32
Németh Ágnes 24, 26
Németh Attila 38, 40, 48
Németh Dezsõ 26, 57
Németh Renáta 24, 28
Németh Rita 57
Németh Tünde 45, 64, 65
Németh Viola Luca 44

Németh Zsuzsanna 32
Novák Márta 25, 67, 68
Nuridsány Eszter 46
Nyilas Sándor 50
Olasz Anna 37
Oriold Károly 36
Ormay István 29
Orosz Andrea 33
Ostorharics-Horváth György 22
Osváth Péter 36
Pajkos Gábor 67
Pákozdi Zoltán 48
Paksi Borbála 26
Pálfy Réka 33
Pálos Anna 31
Pálosi Vivien 44
Pap Dorottya 25
Papp Barbara 49
Papp Edina 31
Papp Gábor 45
Papp Ildikó 35
Papp István 25, 67
Papp Szilvia 25, 50
Pásztor Péter István 51
Pataki Natália 53, 67
Pataki Zolgán 55
Pecze Anita 31
Pécsi Sándor 49
Péley Bernadette 49
Pelikán Anett 45
Péntek Márta 50
Pércsyné Fábián Krisztina 22
Perczel Forintos Dóra 24, 27
Péter Orsolya Márta 57
Petrika Erzsébet 26
Petrik Emese 33
Petrovszki Irén 55
Platthy István 52
Pléh Csaba 33, 34
Póczik Gábor 70
Polgár Patrícia 54
Pop Adina 36
Pulay Attila 46, 50
Pulay Attila József 50
Purebl György 23, 30, 32, 40, 60, 61
Puschner Bernd 29, 60
Pusztai Ágnes 46
Raboch, Jiøí 40
Rácz Anna 33
Racsmány Mihály 38
Radics Judit 22

76



Rajna Péter 70
Rappant György 37
Reinhardt Melinda 68
Repa Imre 69
Réthelyi János 46
Rigó Adrien 49, 67
Rigó János 55
Rihmer Zoltán 32, 48
Ritzl Andrea 23
Rocsa Ágota 35
Rónai Katalin Zsuzsanna 25, 67, 68
Rosta Teodóra 58
Rózsa Sándor 24, 44, 52, 59
Rózsás Györgyné 35
Rscsmány Mihály 38
Rudisch Tibor 31
Sáfrány Eszter 22
Sallai Nagy Ildikó 36
Sándor Imola 35, 50
Sándor János 29, 60, 68
Sánta Barbara 36
Sárkány-Balogh Csilla 35
Sarudi Katalin 55
Schmidt Judit 37
Schreiner, Andreas 38
Schulz-Várszegi Mária 26
Seres Imola 28
Seress Gabriella 45
Simon Dávid 26
Simon Lajos 35, 54, 60
Simon Mária 53, 57
Simon Zsuzsa 45
Skaliczky Dávid 59
Soltész Péter 33, 34
Somlai Judit 66
Somogyi Szilvia 34
Somoskövi Csilla 69
Sorompó Anett 64, 65
Sörös Petra 51
Stark András 43
Stauder Adrienne 30
Stoll Dániel Péter 53, 66, 67
Strényer Zsuzsanna 33
Surányi Zsuzsanna 42
Süle Ferenc 51
Süli Ágota 53
Sümegi András 61
Süveges Ágnes 46
Szabó András 65
Szabó Csaba 66
Szabó Éva 67

Szabó Gergely 57, 66
Szabó György 41, 57
Szabó József 55
Szabó Katalin 60
Szabó Kornélia 35
Szabó Pál 26, 69, 70
Szabó Zsuzsa 68
Szári Laura 69
Szarka Melinda 32
Szász Orsolya 24
Szedõ Piroska Anna 32
Székely András 30, 32
Szekeresné Gyöngyi 36
Szemán-Nagy Anita 60
Szendi István 24, 60
Szentiványi Dóra 50
Szentkirályi András 25, 67, 68
Széplaki Tünde 35
Szigeti F. Judit 27
Szikszai Andrea 65
Szikszay Petronella 44, 59, 60
Szilágyi Gabriella 49
Szilágyi Györgyi 51
Szilágyi Simon 30
Szlávik Gyõzõ 48
Szomolnoky Tímea 69
Szondy Máté 49
Szõcs Júlia 25, 67
Szõcs Júlianna Luca 68
Sztahó Dávid 54
Sztanó Flóra 64, 65
Szumska Irena 35
Szûcs Iván 26
Tajti János 31
Takács Marianna 52
Takácsné Hargitai Beáta 36
Takács Rozália 46
Táncsics Dianna 45
Tary Vera 45
Tekler Vilmos 42
Tényi Tamás 38, 52
Terenyi Zoltán 31
Tizedes György 25
Tolvay Katalin 68
Tombor László 25
Torzsa Péter 50
Torzsa Tímea 33
Tóth András 53
Tóth Dénes 41
Tóth Erika 54
Tóth Eszter 58

77



Tóth Gábor 48
Tóth Gézáné 22
Tóth Mónika 32
Tóth Mónika Ditta 30, 32
Tóth Szilvia 55
Tõkés László 51
Török Imre András 24
Török, Imre András 24
Traue Harald C. 31
Tringer László 65
Tullner Gabriella 49
Tunyi Tünde 45
Turányi Csilla 25, 67
Turányi Csilla Zita 68
Túri Márta 44
Turjányi Katalin 55
Túry Ferenc 32, 34, 35, 55, 60, 61
Unoka Zsolt 33, 34, 54, 60
Uram Dóra 42
Urbán Róbert 26
Uzonyi Adél 57
Valálik István 38
Valastyán Rita 49
van Furth, Eric F 34
Váradi Enikõ 61
Varga Attila Károlyné 32
Varga Márta 34, 55
Varga Péter Pál 53, 67
Vass Viola 42

Vass Zoltán 42, 68
Véber Orsolya Ágnes 68
Végh Viktória 69, 70
Velõ Szabina 50
Vereb-Dér Zsófia 50
Vereczkey Attila 53
Veres Zsuzsanna 35
V. Hevér Noémi 50
Vicsi Klára 54
Vida Péter 59
Vincze Gábor 24, 48
Virág Jánosné 50
Vitkai Éva 29
Vizi János 35, 41, 61
Vizin Gabriella 33
Völcsey Mónika 50
Wágner András 42
Wernigg Róbert 29, 33, 65
Winter Zsuzsanna 69
Zacher Gábor 33, 57
Zag Levente 31
Zalatnai Zoltán 45
Zax Ilona 48
Zoller Rezsõ 25, 67, 68
Zsédel Krisztina 30
Zsiros Emese 24, 26
Zsolt László 25, 67

78



Kiállítók

Kiállító emelet

Animula Kft. Földszint

AstraZeneca Kft. Földszint

CSC Pharmaceuticals Földszint

Egis Gyógyszergyár Nyrt. Földszint

Janssen-Cilag Kft. Földszint

Krka Magyarország Kereskedelmi Kft. Földszint

G.L.Pharma M.K.K.K. Földszint

Oriold és Társai Kiadó Földszint

Lundbeck Hungaria Kft. Földszint

Luxhungária Kft. Földszint

Medicina Könyvkiadó Zrt. Földszint

Pfizer Kft. Földszint

Servier Hungária Kft. Földszint

TEVA Magyarország Zrt. Földszint

Magyar Pszichiátriai Társaság Földszint

Mûvészeti kiállítások

Kovács Tibor István: Kezek - fotókiállítás Galéria

Budapest Art Brut Galéria - Moravcsik Alapítvány alkotásai Galéria

MORALBA Nonprofit Kft. Galéria

79



80



81



82



83



TÉRKÉP

84



85



86



87



88



89



Jegyzetek

90



Jegyzetek

91



Jegyzetek

92





www.mptpszichiatria.hu/gyor2013


